Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada -Governinent
Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé - Ministarstvo Industrije, Preduzetnistva i
Trgovine - Ministry of Industry, Entrepreneurship and Trade

KONTRATE

Ministria e Industris¢, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé, adresa dhe Rruga Arbénor e Astrit Dehari,
p-n, Lagjja e Spitalit, Kati II Nr. 129 , 10000 Prishtiné (akronim) ("Autoriteti Kontraktues"),
pérfaqésuar nga Bexhet Asllanaj, Udhéheqés i Divizionit te Prokurimit

dhe

Grupi i Operatoréve Ekonomik: Kema - Company SH.P.K.,; K.N.P.SH.PAPENBURG &
ADRIANI COMPANY SH.P.K.; ALFA.i; N.N.P. ATC COM SH.P.K., adresat Te QMI-a -
Lipjani, (akronimet) ("Kontraktuesi") me nr. Unik Identifikues 810382309; 810652942; 810198780
& 810298853 pérfaqésuar nga Burhan Kolshi - Menaxher

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

“Ndértimi i Infrastrukturés né Parkun Industrial 2 - Parku i Pérgjithshém né Drenas”

Numri i Prokurimit: MINT?204-24-6755-5-1-1

Nenil Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit pér
“Ndértimi i Infrastrukturés né Parkun Industrial 2 - Parku i Pérgjithshém né Drenas”, sipas
specifikacionit teknik te dosjes se tenderit si dhe sipas projektit me nr. MINT204-24-6755-5-1-1,
dhe afatit kohor te dhené ne ofertén e kontraktuesit,

1.2 Afati kohor pér pune do té jeté prej 360 dité puné nga koha e fillimit te punimeve ,
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1.3 Vendi i punéve do t¢ jeté né Parkun Industrial 2 - Parku i Pérgjithshém né Drenas.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté:

Me shifra: 7,755,554.00 €: dhe

Me fjalé: shtaté/shtaté/pesé/pesé/pesé/pesé/katér-Euro, e zero, e zero-Cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2,1 mé sipér duhet t& jetd e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés,
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe specifikimet teknike te detyrueshém;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria) e datés 14.08.2024

(f) Sigurimi i Ekzekutimit

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né
té cilin jané dhéné mé sipér.

Nenid Komunikimet

Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t8 dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritefit
Kontraktues ose Menaxherit t8 Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta ¢ Konlratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vérletim t& pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet,
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dérguesi duhet i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit

8 tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté

apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé",

", "miratoj "ose"vendosé

"do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Ministria e Industrisé,

Ndérmarrésisé dhe

Grupi i Operatoréve Ekonomik Kema -

Tregtisé, Company SH.P.K.; K.N.P.SH.PAPENBURG
& ADRIANI COMPANY SH.P.K.; ALFA.i;
N.N.P. ATC COM SH.P.K
Emvri: Bexhet Asllanaj Emyi: BURKAN  KOLSH
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PIESA ITE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1
Pérkufizimet

11 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, sic éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt 1 kontratés dhe té cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon qé t&¢ kryhennga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim
apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né
formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét
sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido
njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité dubet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.
1.6 “Vendi { ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé dubet t& b&hen
sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe € miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t¢ kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thots Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thots Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2
Gjuha dhe Hgji 1 aplikoeshém
2.1 VK ¢ saktésojné cili 8shté ligji qé i pércakton t& giitha céshtjet qé nul jané t& mbuluara né
kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e
specifikuar né KVK.

Neni3
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Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes t& cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto
raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t¢
paguhen ose gé do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér
pjesén g€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
té sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi
ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€
ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi.  Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoritefi
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund # siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, — pagesat direkte pér
nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t¢ vet
si dhe t& agjentéve ose t& pundsuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit {&
ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk
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e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q& né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoritets kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t¢ filla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5
Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoritet
kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t&é pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera 8 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 1éshimit té certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi
duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet jera &
kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt € saj.

Neni 6
Qasja né& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion
té tj né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, fi kthej ato né
giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t&é kontratés.

6.3 Kontrakivesi nuk do & ketd t& drejté 8 ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni7
Ndihma lidhur me rregulloret vendore
7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrfen e kopjeve (@
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ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéralé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés té cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve ¢ tij me
kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

7.2 Né bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t&
bgjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha
vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin,
shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86
Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues.
Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit
t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né&
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu ti respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té
ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak
me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar
rénd dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do € siguroj qé t& gjitha punét gé ai/ajo do té béjg, si dhe riparimin e defekteve
gjaté realizimit t& punimeve do & b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat,
metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepdr me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do
té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 8 siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e
méposhtme:
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a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme,
vinga, kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démitojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun efj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9
Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e
tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né¢ thelb t& barabarta ose mé t&
miré se ato té propozuara gjaté tenderit,

Neni 10
Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim & ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e siguris¢ do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje ¢ &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t¢ duhur té€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit
te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Neni 11
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) fané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit ¢ punimeve deri né fund (€
periudhés garantuese t& defekleve né shumat e pércaktuara né KVIC pér ngjarfet e méposhtme
tés cilat jané peér shkak ié rrezigeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbije ose démtim i Pajisjeve;
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() humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q8 ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara,

11.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t¢ konsiderohet e
anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo
mé pak se njé vit.
115 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t&
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12

Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit
njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si
Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
tia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo
mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér g¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit ¢ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té
zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé& kontraktuesit gjaté pérpilimit
té programit.

Neni 13
Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do (& kel& t& drejién & ndaloj qagjen né vend-punishte pér ¢do person i ¢ili
nuk dshté i péifshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktites.
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13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit
dhe do té jeté pérgjegjés pér t8 marré hapat e nevojshém, né interes € punonjésve t& tij,
agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose
aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t¢ marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, sigurinég,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t8 nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose
qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14
Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné
trafikun ng, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge uyjore dhe aeroporte. Ai,
né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecantd té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave,
do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen
nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoj¢ Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t&
veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara n& rrugé,
ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t¢ Kontraktuesit.

Neni 15
Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshts pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me

Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje
t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe
datés s& fundit {8 vértetimit t& pérfundimit t¢ punéve.

154 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontrakiuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Meni 16

Kostoja e Riparimeve

“Ndértimi t Infrastrukturés né Parkun Industrial 2 - Parku 1 Pérgjithshém né Drenas”




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes @
Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17
Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe
Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me
miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né
KVK.

Neni 18
Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés
sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé
Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té bgjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér
t¢ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet,
ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté
dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19
Démel e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té
cekur né KVK pér ¢do dite gq¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércakivar né
KVK, Autoriteti Kontraktues mund (¢ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit, Pagesa e démeve & likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.
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19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejién e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 at
mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20
Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do 8, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do té mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punds,
numrin dhe llojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara,
pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e
dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés s& béré
dhe furnizimet e dorézuara dhe t&é pérdorura, t8 afta pér tu kontrolluar né vend-
punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése
Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamyjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat
prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose té& paraqesé piképamijet e tij brenda periudhés sé
lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér.
Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21
Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do mbahen né
dispozicion 8 Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjitheé periudhés s&
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kirkese t¢ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet fi referohet numrit te kontratés, nunmsin
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e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat
pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendé&sohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund
t'i jepet mundésia t'f riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por
kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuat.

Neni 22
Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t&
jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ckzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga
dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22,2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend
pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vilerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé
né kité aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e
detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojg,
kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé
progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli g¢ pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé nése komponentgt,
materialet dhe mijeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé
Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do
t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj Getrit brenda 15 ditéve pas ngrifjes se
mosmarréveshjes sé HIlé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné gé kéto
teste t8 pérsériten né 18 njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. 1€ gjitha raportet e testimit do ' dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet
nga pala piképamja e té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.
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Neni 23
Paralajmérim i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne
skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

233 Nése palét ne kontrate vler#sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere le
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné
ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24
Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24,2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&¢ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té¢ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa
8shts béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t¢ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24,4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé& e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i
raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25
Paramasa dhe Parallogaria
25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & p&rmbajné pajisje pér adértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet (& kryhet nga ana e Kontrakluesil, Paramasa dhe parallogaria

pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t¢ paguhet pér sasiné e punés sé
kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.
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25,2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢ aktiviteteve né bazé t& té cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet vec e veg, Kontraktuesi do té
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26
Parapagimi
26,1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&8 shumave &
pércaktuara ng KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né
sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t& béhet

pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim t&€ kopjeve &
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& p&rgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27
Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale, Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&éshimit
te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28
Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit & projektit raportef mujore & ¢mimeve (€
vler8suara t8 punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t¢ vérfetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t¢ kontraktuesit pér té vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.
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283 Vlerae punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin e Kontratés sé8 Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né
Paramasé dhe Parallogari qé ésht¢ pérfunduar; ose
b.  Né rast t& koniratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve té pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

285 Vlera e punés sé¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér

kompensim.
Neni 29

Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do
té dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetise qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, sé¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do
té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t&
gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga
Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tjj i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen
pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje té nénshkruar & Menaxherin e
Projektit.

Neni 30
Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
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(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e
specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Ilogari pér kété, ose vonohet apo nuk i
jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve &
kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit jeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues
shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheti i Projektit pa arsye té justifikuar vonchet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(&) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31
Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit {¢ pérkohshém ose
final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér
verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit.

Neni 32
Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né (& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe
rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t@ behet pas njoltimit # duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33

Pranimi i pérkohshém
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33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t&
kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete [éshuar, njé certifikaté
¢ pranimit t¢é pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té
pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te
jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té l&shojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém
ose 18 refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&¢ konsiderohet se ka
léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e

ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢c kérkohen né kontraté.
Neni 34
Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jetd pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé
te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin
nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té
jeté e mundur, Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet
do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, perindha e defekieve do & vazhdohel vetém pér
até pjesé & punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti
kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk
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arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) 18 kryejé veté pune, ose t& pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, n& té& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do
té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga
té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur,
nuk éshté né gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
projektit mund ¢ kryené¢ punén né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e mairé,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk ésht& e specifikuar, ajo do té jetd
365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35
Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhé&s sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé qé autoriteti kontraktues té jeté i k&naqur.
Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l8shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané
kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé gé té jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

353 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para
léshimit & certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe € cilat kané mbetur & parealizuara né
kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilia
do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave 8 kontratés.
Shkelja e kontratés dhe shképutja
MNeni 36
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Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté (& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t¢ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara
né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37
Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér
shkakton njé shkelje themelore t&€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve té kontraktuara p&r mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e
arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi
ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda
30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje e kontratés dhe
Kontraktuesi nuk arrvin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t&
Projeltit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numirin e ditéve pér té cilat shuma
minimale e démeve 1 likuiduara mund t& paguhet.
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37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget
bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do (& béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do & kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje té miré. Menaxheri i
Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s&é
njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherég, do té siguroj
vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé
njoftimit.

Neni 38

Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo
neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i siguroj& punédhénésit njé deklaraté me
shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i
mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me
riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t¢ ngjashme i bart
kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén
Madhore, Menaxheri i1 Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé
t8 gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

v, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund
té zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qolté se kontraktuesi pér njé kohé 18 gjaté éshté béré 1 pa aftd, pér shkak &€ Forcés
Madhore, pér ti kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti
Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e
kontratés.
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Neni 39
Pagesa pas shképutjes sé& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t&¢ kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané
marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té€ punéve (&
pakryera, si¢ 8shté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma
totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit,
diferenca do té jetd obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40
Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né¢ vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen 8 jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té Kontraktuesit.

Neni 41
Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti
tjetér jashte kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té
vértetoj keté, Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt
q¢ éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para
pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42
Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do ti bgjng @ gjitha pérpjekjet pér t6 zgjidhur né ményré miggsore t& gjitha
mosmarréveshjet q&¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra fjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
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ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme,
palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur
zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér
zgjidhje, t8 dyja palét do t& jend t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh té pérpigen t8 pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né& KVK, Nése nuk mund t&
atrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté &
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.

PIESA I EKONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni.
Nr,

21 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha

Ligji i zbatueshém
&l céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha
&l Juridiksioni do (€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
272 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe,
Siouria o 101 Shume ¢ sigurisé sé ekzelkutimit éshté 10% te vlerés se
elg;kutirrﬁt kontratés, me afat te planit dinamik te realizimit te

“Ndértimi i Infrastrakiurés né Parkun Industrial 2 - Parku i Pérgjithshém né Drenas”




punéve,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Punishtes dhe
Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Punishtes, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén;

(d) démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit:
(ii) t& personave té tjeré:

Programi

121

Kontraktuesi do ta dorézojé programin e punéve sipas
projektit te dorézuar.

Fillimi i punéve

171

Data e Fillimit té Punimeve &sht& pas urdhrit t¢ menaxherit
pér kontraté,

17.2

Data e pérfundimit: Sipas Planit dinamik, sa mé& shpejté qé
éshté e mundur me planifikime buxhetore. Sipas dinamikes
se dirigjuar nga Autoriteti Kontraktues. Me se shumti 360
dite pune.

Démet e likuiduara

19.1

Norma e Démeve te likuiduara éshté 0,25% né dité pér punét
e mbetura. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér
kontraté éshté 10% e ¢mimit pérfundimtar t& kontratés.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

AK respektivisht ZKA-KIESA do te caktoj Menaxherin e
Projektit t& cilén do angazhoj mbikéqyrje lidhur me
realizimin e Projekti si dhe do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé punimeve gjaté gjithé kohés dhe
pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues sipas
dispozitave né fuqi t€ nenit 81 t& LPP-sé.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: sipas Ligjit te Buxhetit pér vitin
2024.

Parimet e
pérgjithshme i
pagesés

20.2

Projekti éshté 3 vjecare obligimet jané sipas zotimeve &
MINT pér OE

Orari i pagesés do té jelé: pagesat behén sipas situacioneve
dhe miratuar nga menaxheri i kontratés, pér pozicionet te
cilat nuk do te ekzekutohen né teren do @ zbriten né

“Ndértimi i Infrastrukturés né Parkun Industrial 2 - Parku i Pérgjithshém né Drenas”




situacione pér pagés.

Pagesa e fundit béhet pas pranimit te projektit
pérfundimtar-pranimi teknik,

Mbajta e Parast 271 Pérgindja q¢ do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané

pérfunduar, qé pérfaqéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, 8shté 10 % te
vlerés se kontratés.

Shkaqet pér | 30.1

. Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [shéno numrin]
kompensim

dité pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 1 vite nga data e

Defektet pranimit pérfundimtar te punéve dhe nénshkrimit te raportit
nga Komisioni pér pranim teknik.

Pagesa pas 391 Pérqgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jang

shképutjes sé pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

kontratés Kontrak{uesin pér kompletimin e Punéve, éshté deri ne 10 %
te vlerés sé kontratés.

Zgjidhja migésore e 422 Projekt menaxheri, KIESA, Zyra e Sekretarit, Zyra Ligjore

mosmarréveshjeve dhe Zyra e Prokurimit

Zgjidhja o | 431 a) Cj’do .m?smarréve"zsh'je 'I}d\'je"rn}jet paléve t& cilat mlfnd"té

mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e

me proceduré mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet

giyqésore glykatén kompetentet e né pajtim me ligjin né Kosové.

PIESE-IV E KONTRATES  SPECIFIKIMET TEKNIKE

Specifikimet teknike q& kané t8 béiné me kit kontraté jand pérshkruar né Aneksin 1
Specifikimet teknike t& dosjes sé tenderit Nuniri i Prokurimit: MINT204-24-6755-5-1-1

“Ndértimi i Infrastrukturés né Parkun Indusirial 2 - Parku i Pérvgjithshém né Drenas”




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Né cmimi dubel t¢ ptrshihet furnzin [ malerialit  Jnslaliai dhe sjellja e produktit ng giendje funksionale Te gjitha produktet duhel t2
jenit kuialitative e oferluesi n¢ afertin ¢ Hij duhet (& parfshije cerlifikalal ¢ kualtiletit dhe te standarleve si dive broshural apa kataloggot
produkteve me tit dhtoat teknike 1& produklit me 1§ cifat merT pjesd né lender.Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore,
zgjedlya ¢ problemeve eventuale qi Jidhen me plandin operaliv t& ndtrtimit si dhe pérpilin i planit delal operativ qi Sidhel m¢ procesine

ndliirtimil, Ng cmim 1¢ llegaritet edhe koslo eventualn ¢ detektimit me aparatura elektronike pir instalime néntokésore si dhe evidentimi i
sake | instalimeve q& duhet Lt miritmbahen st kohes se aclirtimit dhe ne rast dembimi te bebel ziparimi I byee (erjeld oloktdk, rejeti1
lefonisk shitepiake,rrjeti  ujesjellesit elj) dhe infrastruktua mbitokesore.

e
Coviang njigsi me | Viera tolale me
TVSH {€) TVSH{E)

Mobilizimi § ndermazrjes per filimin & purimeve ne profekt si
dhe zregultimi i punishies pér pent dhe largio ! te gjitha
llojeve le instalimeve ne punishle n rast se ka nd ato

111 |hapisira.Gjithashtu le parashihet te vendosel edhe tzhela copl 1.00 500.00 500.00
informuese e cila dubwet te permbgafe informata mbi projektin i
eili ekzekulohet,duhel te jete prezenie giate githe kohes te
tkzekutimil e punimeve ko payiketit

Ndartimj { punishtes ge perfshine:

2} Zyra ¢ perkohshme e ndernartjes me se paku 2 ndarje, secila
Tilzrje duhet te keta se paku siperfage $=12m2, me nyje sanitare
si cthe e kycur ne fumnizimin me energjt te panderprere elektrike
che te ujit, Zyra <huhet le kete lidhje ne kanalizimin publik
Tunksjonal ose ne nie rezervuar ckolagiik mokil

112  |b)Zyra per organin mbikqyres (ninimum 5=16m2), nje tavoling|  copis 1.00 10000.00 10,000.00
Pune me minimum 6 karriga pune per giate gjithe kelhes se
rufertinit

) WC ekologike mobile per stafin punues eksekutiv por gjate
giithe kohes se ndortimit

d) Fumnizimi § zyres me licthje per komunikim: telefon dhe
interniet per gale gjlthe kohes se ndertimit

Kontrallimi dhe evidentimi i instalimeve nentoksore, zgjidhja e
problemeve eventuale ge lidhen me planin operaliv lo
ndertimit si dhe perpilimi [ planit delal operativ qe lichel me
procesit te nderlimit. Ne (imnint te Rogaritet edhe kosto
eventuale ¢ furnizimit le banoreve le prekur nga ndertin me te
giitha sherbimet publike: uje sanitar, mryme elekirike, largim (o
ajrave fekale si dhe me telefoni. Per te gjiltha keta shorbime,
113 |kentaktori duhet te ofroj plan detal e (urnkdmit te perkofishem w? 36521500 0.10 36,521.80
le banoreve dhe per te githa hargjimet mban perglegjsin
kentraktuse, dovth. investord nuk oierr mbi vele kosto shiese
perveq ¢mimil e kontraktori oferlen ne kele pozicion,
inveslitori ka te drejten e ndermarrjes se hapave ge te fernizoj
vet banoret permes kontraktimit te nje kontraklori ljeter,
permes nje konlrate emergjente (nfe person tjeter juridik) dhe
Lere koston do ta mbaj kontraklori i ketij pozicioni

Fiksimi i pikave kontrolluese gieadezike si dhe stpurimi fizik [
reperve te mmjetes shlelrore per pjesen e rrugeve, nyjes me
rampa dhe ures sipas situacionit te dhene, Ne gmim te

L L - y 2 k . .30 36,521.80
L4 Katkulohet tresimi gjeoderik | rrugeve sipas profileve lerthore, m 36521800 3 3
vifave ku do Le kalo] rmjeli i ujesjellesil, kanalizin fekal dhe
kanalizimi atmosferik, o
115 Shenfezimi {instalimeve nontoksare te cilat nuk cvendosen nga copi 2400 000 20,00

pozigiooi ckiislues.




Pastrim{ ! terenit ne te githi siperfagen ye do te trajtohet sis
pretja dhe largimi ] drunjeve, shkurrave dhe malerialeve ljera
le cilat jane ne hapesiren por adertim dhe barlfa e byre ne nje
deponi ku e cakton organi pergiegjes { punishtes.

365218,00

0,20

73,H3.60

117

Demolimi dhe largimi i rrethojave ekzstuesa te cilat gjinden ne
siperfagen e trjatuar, Ketu perfshibet edhe barjta ¢ malerialit t&
domeluar deri ne depond né Targdsi min. 10km. Llogaria ne
meter gialesi te rrethofes se demoluar,

550.00

300

1,650.00

118

Demolimi dbe argimi i pypave ckzsitues te betonit si dhe
kokave hyrese dhe dalese le leshesave ekzistuese. Ketu
perfshihel edhe barta e malerialit t& demoluar derd ne deponl
nét Jarg@si min, 10km, Llogaria ne meler gjatesi te gypit le

200.00

5.00

1,000.00

119

demoluar,
Demplimi I ba ve dhe perborese te
reklamave anesore brenda vijes ndertimore ie rruges, Ketu
perfshibel edhe barjia e malerialit t¢ demoluar derl ne depont
né largesi min. 10km

copd

50,00

15.00

730.00

1110

Demolimi i shenjave te sinjalizimit okedstues vertikal te cilal
fane te verulosura ne te dyja anet e rruges. Ne pozicon
parashihet edhe barljz che largimi deri ne deponi,

copé

5000

15.00

730.00

1113

Demolimi | pusetave ekzistuese ne ato pjese ku nuk duhel te
ruhen. Ketu perfshihel ngarkinii dhe barlja e malerialil le
demoluar derl ne deponi min 10km.

copd

35.00

20.00

700.00

1112

Demolimi | shtresave ekzlstuese 18 asfaltit dbe betonit brenda
siperfaqes qo do te trajlohete, ngarkind, transporti (mbi 10 km
prej punishtis) dhe shkarkimi i materialil t8 demoluar n&
deponint legale ose nié vendin & cilin e cakion organi
mbikayrits.

m?

14550.00

1.30

1891500

1.1.13

Sipurimi T punishtes ngga hyrjet anesore te automjeteve.
Sigerimi te behet permes shanfave perkatese te cilat krijojn
siguri dhe zhvilim rormal te punimeve ne githe orarin sipas
kerkesave te inveslitorit,

copt

3.00

303,00

11,14

Largimi | shtyllave ekzistuese nga betond dhe druri te cilat
gienden ne lrasen e rreges ,Ne kete pezcion le kalkulohet le
giitha masat e nevojshme deri ne funksienalizim le plole ku
perfshihet edhe komunikimi me autoritel pergjepjese ke trjetit
elektrik dhe lejet ¢ nevojshme per zhvendosje

coplt

250,00

6,250.00

1115

Vendosja e shenjave t plitkohshme vertikale dhe shenjave piz
kontrolté {& trafikul gjalé kryerjés s& punimeve dhe siguyimi i
kossunikacionit glaté punimeve nif zggerizet o rruges

copi

500.00

TOTALELY

PUNET TOKESORE

L2l

GErmimi § dheut § lategorlsE 111V, duke perfshi edhe humusla Ne!
kete porician te kalkulohet qe nje sasi & dheut duhat te perdaret per
nivelizlm te siperfages se parcelave me plerrtes] sipas profedtic

101,900.00

1.30

132.470.00

122

Punimi | mbushjes me dhe te garmuar paraprakisht | siperfages ne;
kete pozicion te kalkulohet edhe ngjeshja ae shtresa e dheut te
germuar si dhe rralshimi ! siperfages duke u bazuar ne te dhenat ne
projeke.

101,900.00

1.30

132,470.0¢

123

Furniziml dhe punimi | mbushjes me material mbushes rrethanor per
nivelizimin e teranit per te keijuar plerrtesi adekuate par funksionim
norrmal te parcelave  ne Rete pouicion te kalkulohet edhe ngjeshja ne
shtresa e materialit mbushes si dhe rrafshimi |osiperfages duke u
bazuar ne te dhenat ne prajeke.

368,250.00

4.00

1,473.000.00

24

Formesimi dhe ngjeshjz e bazes se parcelive me ngjeshmert 39
Milim2,Perfshil jori

Furaizioni dho vendot]a e 4

ribaria, dubz 16 e phpedi e gueshme pir mbjeilen e barit

165,218.00

050

182,609.00

1528000

100

45.640.00




126

Furniziml ¢he mbjellia e Barl per kopshte Farerat & barit par kopshte
duhet te kene keto porberje sipas Hojeve: Lolium perenne {I) 30 %,
Lolium perenne(ll} 25%, Lolium westervoldicom 5%, Festuca rubra
35%, Poa pratensis 5%, Vrejtfe: miremba)tja @ jeté 12 mujé

15,280.00

3.00

45,840.00

L7

Furnizim dhe vendosia dhe mbieilja e drunjeve me lartési h=2.0 m te!
parzgjedhtira nga ana & Investitorit ne brezin e glelbere me glersi
5=20 m dhe ghtesi 1665 m' .Ne kete pozicion te parashihet edhe!
mirembajtja ne perindhen (2 mujore nga data ¢ pranfmit teknik e
puneve.

copé

1,225.00

2000

24,500.00

1.18

Furnizimi dhe vendosja e humusit dhe mbjellfa e drunjeve me lanési
h=20 m te perzgiedhura nga ana e Investitorit ne brezin e gjelbert
me gierst b=15.0 m dhe giatesi 530 m' Ne kete pozicion te parashihet|
edhe micerbajtja ne periudhen 12 mujore nga data ¢ pranimit teknlk
te puncve,

<opé

50000

2000

18,000.00

TOTALE

2,054,729.00

PUNET E SHTEPIZES 5E PARAFABRIKU,

AR PER PUNETORE

7

TES

miei!

IGURIMIT

1.3}

konstruksion gelikv dhe mbéshtjelfje nga armarina e plastifikuar dhe
panelet & plas(iiés me shirest té vecantd termo-izeluese nga
pelivretani. Oyshemeja dhe plafoni gjichashtu Jané me panele nga

geliku | plastifkuar me mbushje adekuate nga poliuretanl, né funksion
1€ izolimeve adekuate termike dhe akustike. Rrjeti interno elekerlk,
kyset nga furnizuast néntokisoer dhe éshié | shpérndare si
parefabrikat n@ tubacione dhe kutl shpérmdarése adekuate, me

& rast té Zjarrit.

mbeshrjellje adekvate té sigurisa lzlke dhe siguri
“SHTEPIZA” ngrohet me nxehése elektrike, glithashew frohiet pErmes
kondiionerave 18 veganté lokal Hapésirat e dritareve dhe dyert, ani
nga profiter e alumini 1& plastifikear dhe qelg) “termopan” me
kocficient adekuat termik dhe akustik. Destinaciond | “SHTERIZA"
save Eshed akorodimi | yrtaréve nd shérbim 18 sigurisé dhe
konlrollés permanente t& hyrje-daljeve ng vend, pérkatdsisht nga
vendet respektive {sipas projektit).

kalkulohet edhe punimi i b it nga Beton Armea
dhe te giitha materialet tjera re nevojshma,

Shih decatet ne Projekt.

Ne cmim te

cope 3.00

2000000

20,000.00

PUNET € RRETHOJES NGA METALI

" HJEsla" ] Sasta

F.4.l

Furatzlmi me material ghe punimi | rrethejes metalike ne tere
perimetrin e lokacionit, me lartesl H=210 cm nga toka sfpas detallt ee
dhene. Arethefa duhec te punohet nga:

-shityllat mbajtese aga metali me dim, 40xé0xd mim te dlat duhet te
ankerohen ne themelet e vecyara betanarme me dimensione
LIBA=40x40x6C cm. Shtylfat duhet te jene me ghatesl H=(210+45)
cm, ku 45 ¢m ankerohen ne themel, dhe uhet te pozicionohan ne
distance cdo 256 ¢mnga njera e,

-rrjeta ¢ perbere nga shulrat metalike me diameter Fismm, dhe me
hapesira te rrjetes horizantalisht-cdo 50mm dhe vertdalishe. cdo 200
mm,

-themelet & vecuara me dim LIBAH=40x40440 ¢m. te vendusura nen
cdo sheylle metalike,

~teli xhensbor spiral i fikswar ae pesen e eperme te rrethojes.

Me o te katkulohes edhe erja ¢ elementeve matalée nes ngjyre 2
shiresore {bate+ngjyre te percakiuar nga ergani mbikgpres), si dhe te

giitha elementet per ldhje dha fiksim te rrjetes meralike,

&

166500

3700

135,665.00

TOTALL+ TVSH:

11 TINCIZIMET DHE PUNEF PARAPRAKE NG TEREN £ 186,202,20

12 [PUNET TOKESORE € 2,054,729.00

1.3 [PUNET ¥ SHTEPIZES ST PARATADRIUAR PER PUNETORIT B SIGURIMIT € 20,000.00

14 [PUNET & RRETIIOfES NGA METALL € 135,405,060
£

398,536,420




POZICIONI

Cmimi njési me
TVSH {£)

Vlera totale me
TVSH(E)

111

Fiksimi 1 pikave kontrotuese gieodezike si dhe sigurimi fzik [
reperve te rmjetes shietrore per pjesen e rrugeve, Ryjes me
rampa dhe ures sipas situncioni! te dhene, Ne ¢oim te
katkulohet trasimi gjeodezik T reugeve sipas profiteve terthore,
vijave ku do (e kalof exjeli 1 ujesjellesil, kanalizimi fekat dhe
kanalizimi atmosferik

2850,0¢

.20

570.00

112

Shenjezimi 1 inslalimeve nenteksore te cilal nuk ¢vendasen nga

1.00

100,0¢

poziciond ekzistuzes,
ANGRD
i

POZICIONT

Njesia

Cmimi njisi me
TVSH (€)

ju“é"’f o
Vlera totale me
TVSH(E)

121

Gernunvi 1 siperfages se gjere Lo aksit kryesor, mothrotullimeve
dhe rampave o rrethrrotullimeve dhe te giitha rrageve lidhese
ne rrelhrrolufiime sipas situacianit dhe profileve terthore. Ne
<mim dubet te parashihet edhe transporti i dheut deri ne nje
vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 k. Nje|
Pjese £ germimil duhel le perdoret per mbushje pas
shqystineve dhe me aprovim te organit mbikeqyres,

29680.00

230

68,264.00

123

Formestut dhe ngjeshja e nenbazes se inupll le rruges dhe
pieses s¢ Lrotearil me ngjeshineri 30 MN/m?2, te deshmuara me
ateste, matjet duhet te behen me pliake rrethore qdo 50 m',

ml

663906.00

0.50

33,198.00

124

Fermesin, pastrimi, nivelzimi dhe punimi { kanaleve
atmosferik anesor sipas projekil ¢he poziles ne teren 0.7 der
1.3 m3/m’, materiali [ germuar te ngarkoket, transportohet derd
1ie deponi ded na 10 km.

5.00

1,500.00

125

Furniziml dhe nibushja e bankines me malerial jo koherent le
grantluar aksit kryesor, rreihrrotullimeve dhe te gjitha
rrugeve lidkese ne rrelhrrolulime sipss situacionit dhe sipas
profileve lerthore,

J245.00

5.00

TOTALLLL




Nr.

FOZICIONI

Njitsia

Sasia

Viera lolale me

TYSHE)

131

Furnizimi, (ransporti dhe shirirja e shireses se gjeotekstilit ne
plesen e aksit kryesor te rruges. Gjeetekstili duhel (e jele 315
£/ m? dhe duhet Ii permbushe te gjitha kerkesat teknike sipas
normave dhe slandardeve ne fugi per kete lloj maleriali.Te
parashihat vendosja ¢ reres per mbrojtje te gjeoleksitilit mbi
dhe nen gjeotekslil.

mt

663%0.00

170

12873.20

13.2

adpe 50 m

tFurnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshjz e tamponit prej gurit ti

thyer gdlqeror [r, 1-150 ma me trashési =530 cm, duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibruvs 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete Lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 N/mm2, te
deshinuara me atesle, matjet duhet le belien me pllake rrelhore

59650.00

8.50

507,025.00

133

Furnizimj, fransporti dhe plrgatifa e shtresave mbajtese ngs
gurl 1 hyer fraksion 0-63 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe
kyqjeve, sipas profileve texthere me shiresa me trashesi d=25
em duke ¢ perfshire edhe nygeshien me cilinder vibrues 25t der|
ne mase densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne
fugi per kete Hoj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60

N/ mun?, te deshmuara mo aleste, matjot dubgt te behen me
pllske rrethere gio 50 oy

oy

19530.00

9.00

175,770.00

134

Furnizimi, transporli dhe pérgatilja e shiresave mbajtese nge
guri i thyer feaksien 0-31.5 mm ne plesen aksit kryesor dhe
kygfeve, sipas profileve terthore me shtresa me trashesl d=15
cm, duke e perfshire edhe ngieshien me cilinder vibrues 25 derd|
ne mase ¢lensileti {e kerkuar sipas normave dhe standardeve ne
fuqi per kete Hoj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70
N/mm?2, le deshmuara me alesle, matjet duhet te behen me
nllake erathnre ndo 50 n:'

m

10.00

135,000.00

135

Furnizimi lhe Pergatitja e shireses se bitu-agregatit te lojit BA
0-22 i piirzier me perforcues 18 asfallil me pizbErje 18 (ibrave 1&
Aramidit dhe Pnlynloﬁnevv,(Forta fi) ose malerale ti Hora me
perberje dhe karakieristika |8 njgjta (500 gr/1 ton asfalt). te
aksil kryesor, dhe rrugeve lidhese dhe kyqgjeve, sipas profileve
terthoze, me shirese me trashesi 7.0 om.

Ne qmim te kalkulohen edhe testet marshall sipas standardeve
per kel pozicion.

41500.00

1345

558,175.00

136

Furniziou dhe pérgatitja e shtreses nga asfalt betoni i lojit AB U
11§ plrzier me pirforcues 18 asfallil me pissbirje 18 (ibrave 18
Aramidit dlhe Polyolefineve, (Forta fi) ose materale & fera me
pirberje dhe karakteristika 1 nfgjia (500 gr/1 ton asfalt). 10
aksit kryesor, dhe rrugeve lidhese sipas profileve terthore
perfshihen edhe kygjet, me shtrese me trashesi 4.0 cm. Ne
pozicion parfshihet edhe sperkatia me emulzion 0.5 kg/m2 Ne
qundm te kalkutolen edho teste! marshall sipas slandardeve per
ket pozicion.

41500.00

10.10

418,150.00

13.7

Fumndzini dhe pergatitia ¢ shtreses nga asfalt betonl i Tlojit AB 0+
16 i pérzier me pérforcues 12 asfaltit me perbérje td fibrave 18
Aranidit dhe Polyolefineve,(Ferla fi) ose materiale 1& tjera me
pirbire dhe karakteristka t& njdjta (50¢ gr/1 ton asfalt). te
shtegrul per bicikleta ,perfshihen edhe kyqjet, me shtrese me
trashesi 6.0 coy, Ne pezicion peréshihet edhe sperkalja me
emulden 0.5kp/mi. No qmin te kalkuloben edhe testel
aarshall sipas standardeve per kel pozicion.

10260.00

1330

126,458.00

138

Punimi { anesoreve lek shiriti i gielbrimit dhe ne troduar nga
clementel e parafabrikuara me profl terthare lipik 1#/20 am
{sipas vizaiineve) nyra betoni i klases C40/45 ne bazen e belonil
Lo Klases & 127135, sipas dulalive nga prajedkii te akslt kryesor,
apronit e rrethrrotullimeve dhe rampave te metlurolulimey
sipas profileve ezl be dhena, Liogaria eshte por moter
sjatesi fe anesoreve e punuar, ndersa ne ¢num eshie e perfshire
punimi | bazes die themelit, frnizimi me elementel e
parafabribuara die belonit,

m

13280041

13.00

172,848.00

139

Furniziini dibe Puninu i anssoreve le raluarit ne pjesel e
skajshme njga elesiented ¢ paralabrikuara me profil terlhore
tipdk 10720 cin fperkatesishi sipas vizatimuved nga botoni §
klases C 40/45 ne bazen ¢ betonis (e klases C 12/15, sipas
detalove nyga projektt te aksil kryesor, apronit le
rrellurolullimeve sipas profiteve lerthore te dhena.

m

3674.00

£.50

18,229.00

1310

Fuernizimi dhe Punimi i trotuareve te aksil kryesor,

rsetlurolsllimeve nge kubezat e betonit me trashes: 8.0 oo

{perkatesisht sipas vizatimevao) nga betoni i Klases C 3/3%2 ne

bazen e reres per nivelizim me 1= cm , sipas detaleve nga

projekii Llogaria eshle per moter kalror lo pllakave te wotuaris

e verdosura sipas detialeve nga projekt], duke perfshire
in e bazes e rere.

1311

Furnizimi, Lransporti, npjesbja, nivelizimi i dl\(-uikr;;pi.'l':’uk
mbjelia ¢ barit ne pleset ¢ planifikury me gielbrm me trashesi
1i=0.1300 dlie 1=0,23m sipas profileve te dhona te irages,

rampave <the rruges anesore, Planifiking parashibel ne rrugen
kryesars me pjeresi 252 0 st dhe ne bankina dhe skarpata te

mibushijvs dhwe perminit.

dhe

m2

1086800

13.00

LAE 2L

md

V298000

3.00

T, B0




Punimi i léshesave gypore {erthore le rruges nga beloni i
armuar, {t mbishtjclla me beton ) me keka hyrése dalése nga
betoni C25/30, cluke perfshiré edhe armirimin € kokave me
armature rzjete @8/ 200mm , me diameldy :

1312

1,313 | §1000mm in' 200,00 65,00 19,500,00

Punimi i  rigoles nga Betoni me elemente Le parafebrikuara te
vendvsura ne beton ge punohet ne vendpunishe, sipas detalit
1314 (te bashkangjitur ne projekt Rigola do le jele ¢ vendosar ne w' 150.00 .00 4,500.00
piesen ¢ parkingit per velura sie menyre berthore ma plers!
b=40 cm me trashesi 1=12 cm,

TOTALLLI

i

Cmind nijilsl ma

Viora totale e

Nr. @ Sasi
T, POZICIONI asia TVSH (€} TVSH
Gormiml 1 dheut i kategorisé [L1-Y, duke perfshi edhe humusin, " 5 =
4. 2,230.00 ) 5175.00
T4 e ngarkim dhe barlje deri n# depond n# largiist win 10k, w ! 230 A7
14.2 _|Furnizimi dhe vendosia e lamponit nen themele m? $00.00 9.00 2,200.00

Furnizim{ die punimi i mbushjes dhe stabilizimi me malerial
14,3 |guror jokoherent 18 sjellur nga huaza né fargdsi 10km me barge,|  ™* 3,750.00 7.060 26,250.00,
shirirje né shiresa dhe ngjeshje me CBR>15%,,Msh=60 MN/m2

144 |Furnizimi dhe vendosia ¢ pypave per drenazhim @ 200 m 50000 L 2,000.00

Furnizimi dbe vendosja ¢ pypave per dranazhim @ 200 ne
145 |pjesen baliere te cilet do te venduosen nga ¢ gypa per seciken cope 78.00 500 390,00/
fushe te dilatim.gatesi e gypit eshie Lmax =1,00 m'/ per copé

Fl.lml?l'ml‘ dhe pl]ll]'l]‘]i me gur te thyer per drenazhim pas murit . 18000 10.00 £,500.00
mbrojtes me Irashesi prej p=40 cm
14.7 1Shiresa e argiiles s& npjashur nifn pypin dronazhues m? 75,00 10.00 750.00]
Furnizimi dhe vendosja e betonit te varfer t=10 cm nen pllaken
148 ¢ themalit. Klasa = beffmit C16/20 i m 16300 £0.00 14,2000
Furnizimi dhe vendosja ¢ betonit per nvurel mbajtese nga
149  |belarm, C30/37 sipas liogarise stalike. Te perfshihet edhe m* 2,150.00 130.00] 279,500,001
punimi I pahive le zakonshme.
Celiky p2r armalur do 1 aptikohel n pirputhje 18 ploté me
normat ENV 10080 si dhe tit pusedon me karakteristikat g
vijojn:Vlera karakteristike e kufirit 1& rrjedhjes (yield
slrength characteristic value) fyk=500 N/mm2  Madhisitt e
diametrit b prputhen me vlerat noninale sipas ENV 10080 =
Furnizimi, prerja, lakiod ¢lhe mentimi { shufrave 1@ kg 12255000 320 153,060.00
armaturave dichet 1t Bilet sipas formave 1@ paragitura  n#é
detalet teknike i dhe té verifikohen nd vendpunishte .
Klasa e dukiilitetit (ductifity class) B¢ tarté (high ductility) B
500 B,
Furnizimi dhe montiou i pahive elastike @ dy2fishia, le
1411 iperfshihen edbe shtyllal mbajtese cdo 2 m me te giitha pjesel ' 500.00 30.001 15,000.00
percipllese,

146

1410

TOEALELA
LT RSHESAVETTLAKOTE

Né gmime nfest dubet ¢ logarilen le gfitha pundl ad Tidbfe me

ergaditien e kallépeve, dhe p e tyre si dhe skelet e
nevojshine pbe keyerj p 1€ cllat ndézlidhen jo veldm el
puntt e katitplmit po edhe té b t el k

relative dhe punt ljera te ngjajshme. Klasa e betonil caktohel sipas
rezultateve te llogarise statike. Te piltha kstet dhe shqyrtimel e
evofshime le perfshiken ne conbm LESHESAT PLLAKORE KANE KETO
DINL 200X250X750000

I'l_a-l.nm' Frvarfer =1 cm nen pllaken e themelit. Klasa ¢ botonit - 260400 B € 2080000
C16/2) Llogaria ug m!

Betonimi i pHakes se themelit sipas Uoparive statike , kasa ¢
ettt C W37 Te perfshilinet edle punimai 1 pahive e . 6500 190,00 P 595000
zakornshnse.
Eloparia if n?

15.2

Batunimi | pllakes masive beton anme-soletonit sipas Hogaeise
153 statike, klasa o Dotondt © 30737, Te perfshibet ediv: punimi 1) o SBE.0G 130.00 € 7H05001
pakiva te zalionshme, Llagirria el m?

Fetondmi i mwreve idhe kraheve te losheses plakere nga
1.54 Iirl..‘frll.l. C3/A7 sipas Iiuga'nsu statike, Ts perfshihel edhe . 126000 130,00 € 18350000
punimi 1 pahive te zakonshme,
Llovaria mé nrt

Betonimi { trajeve ne pllaken o themelit te teshoses pllakore nga
betarm. C30/37 sipas loparise statike. Te perfshihet edhe o 1200 130,00 ¢ 136000
puninid I pahive ie eakonshaie,
Llogaria ne !

Celiku pér armaturi do 16 aplikohet ni pérputije té ploté me
normpt ENV WD s dhe 1 posedon e karakteristikal qit
vijejndivlera karokteristike ¢ kefirit w0 rrjedlyes
(yicld  stenptht  charactesistic value)  [yk=300  N/mm2
AMadhisité ¢ dismetnit t pirputhen me vieral nominale sipas
ENV 1180 Furi mi, prera, lekimi dhe montimd i shelrave
i armatvrave dubet W bthet sipas formave 1 paragiturs il
detatel whaike si dhe @ veslbikoben ne vendpunishte
Chasa e dukiilitelil (uctility cliss) B-o Laete (high Juctility) B
SO0 0 L begariend by

ba EURRRLA 1.2 £ 3RL726ED




Parshkrnili poziclon

11 _ |INGIZIMET DIE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € 670,08
1.2 | PUNET E GERMIMEVE, TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME £ 124,187.00
13 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES [ 2.469,602.20
14 |MURET MBROJTESE € 507,325.00
15 |PUNET E LESHESAVE FLLAKQORE £

Nijsla

Sasla

Conimi njitsi me

Vlera tolale me

TIFune: pexgads

TVSH (£)

TVSH{E)

Fiksimi { pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
Teperdve |E rrjetss shielrore. NE coxim ¢ kalkulohet trasimi
gicoderik i vijave ku do i kaloj trjeti § kanalizimit fekali si dhe

pérgellja e puni mg ful

m'

3600.00

020

TOTALE:

Punét Deniefrese

72000

221

222

Demolimi L gypave ¢ Kanalizimit dhe wjisjellesit ngarkimi,
transporti (maksimal 3 km prej punishies) dbe shkarkimi i
materfalil 16 demoluar nié depening legale ose nié venclin te alin

e cakton Organi Mbikayrés,

150.00

300

450.00

Demolin i pusetave prej belond dhe materfaleve tjera si dhe
nparkimi, lransporti (maksimal 5 km prej punishtés} dhe

shkarkimi { materialit t4 demoluar ne deponing legale ose ng
vendin te ciin e cakion Oreani Mbikqyris.

150.00

500

TOTAL

A7 |Funi} jaidsare

750,00




23.1

Glrmimi i kanalit pér koleklorgl kryesor dhe sekondaré ni kat.
1Y m& making mé giérési sipas normave dhe standardeve,
Punimet e germimil dhe hapjes se kanaleve behen pas gormimit
te giere dha mbushjeve zhavorike per krijimin e pistes se bazes
se rruges.Ne ¢mim duhet Hogaritur edhe transporlin e
materialil dezi ne deponin e caktuar min 15 km.Gleresia ¢
hapjes se kanalit duhel le jete e myjaftweshme per mundesi te

hies min 80 cm

m3

4505.50

230

21,863.57

232

Sigurimi i kanalit nga shembja. Signrimi bithet me pohi 1
parapara sipas normave plér ket lloj pune, né & dy andt e
kanalit.

m

3600.00

0.50

1,800.00

233

Planifikimi i fundil & kanalit me doré me saktesi 21cm.

m2

0.50

1,800.00

234

Nygarkimi dhe transporti i dheul 18 germuar n& depond te qyletit
ose ntt vendin ky e caklon organi mbikgyrés ne largesi mbi
Skm.

m3

235090

300

7,142.70

235

Furnizimi, transportl, shirigfa dhe planifikimi i rerés nén, rreth
dhe mbi gypa, fraksion 0-16 mm Ngjeshja 1 bithet sipas
inormave DiN, DPr 303%

m3

172500

@00

15,525.00

2,3.6

fFurnizimi, lranspork, shiritja dhe planifikimi [ zhavorrit plr
mibushjin ¢ kanalit nga plesa e sipéeme e reres mbi gyp deri ne
nivelin malerialit mbushes te rruces.

wml

HO000

6.30

35,100.00

137

Punimi { tamponil prej guril & thyer gélqeror 0-61.5mm me
trashisi k=23cm e ngicshie 93N /mm?

m}

200.00

2.00

£,100,00

238

Punimi i famponit pref gurit t& thyer gelqeror 0-32mm me
trashifsi i=15cm me agjeshje 95N /mum?

ml

000

10.00

5,400,00

2,39

propinit me pompa.

Lazgimi i ujérave nénlokésore nga kanali nese paraqitel giale

125,00

TOTA
g n Pusgl mohknese B
. . Cmimi njsi me | Vlera totale me
Nr. POZICIONT Njésia Sasia iy SHI P Tvstie)
Furnizimi, transporli dhe monlimi i tubave té brinjézuar-
sistem T koriguay HDPE SN pér kolektorst kryesor
2,41 [FESNE 3315 m S0.00 11.00 550.00
242 |PESNE 3 400 m 35600.0¢ 19.00 68,400,00
2,43 |[PESNE 1500 m 500 25.00 1,230:00
244 |Gyp belon-arme @ 1500 Y 20.00 150.00 3,000.0¢

TOTALL

200,

{PunEE e betanit dhe grmatards »siecie ot

POZEZIONI

Nijisla

Sasia

Cminu njsi me | Viera lolale me

TVSH () TVSHI(E)
Furnizimi, transporti dhe vendosfa ¢ betondt pér pllakin e

5. 5 . 1,5%63.

251 oshtme pir puseta me betanarme C- 20/25 d=20cm w3 B8 i 1965.60

> - T .
252 Flll]'!'llZ.I{] A {lmnspurh ldhe vendosfa e betonisit pitr kinela mé ma 10179 H0.00 610740
iirpunim sipas detalit,

Furnizimi ransperti dhe montiml i fubave (pér pusela) prej

2,53 . . C . 60,00 35,100.00
belonit t2 armuar $31000,/1000mm (elemente 18 parafabrikuara). cope 585.00
{Furnizimi Iransporli dhe montiei i fubave {piir pusela) pref -

5. cope 130.00 3. 4,350.00
254 betonit t& armuar 21000/ 500mm {elemente & parafabrikuara). P 3300

Furniizimi transperti die montim i kenuseve piir puseta prej .
5. . F C 30, 40,00 5,200,
255 belonil @1000/ 700/ 600mm (elemente 1é parafabrikuara). cpe 130.00 "
256 [Punimi dh.c manlii i shkalléve pre] armatuzés QZ“J ni gdo cope 2485.00 100 2485.00
30cm dhe inkastrimi i tyre oé belon me lyrje antikorrozive,
Furnizimi, ransporti, montimi dhe betonti i kapaktve prej

257  |gize, mi pflesi mbajlése 401, e cmim 18 Hogaritet edhe cope 13000 110.00 14300.00
b {mi [ kurorés proj hetonarmesit C-20/25.
Furadzini transporti dbe montioi i tubave prej betonit 1@

258 |armuar @ 600/ 1000mm per puselal ¢ vitmbledhdsve, (lemente|  copa 125.00 3200 400000
1t parafahrikvara).
Farnizimi, transporti dhe montini i grilave (8 puselave pdr

25.9  |ujgmbledbisal e nje fishl (proj gize), NE anim ti Nogazohal COpe 12300 KK 11,250.00
Letond | kuzores pref beton armess C-20/23.
Furnizimi, transporti dhe moentin { lebave t Brinji
;| Lolekiortl e grilave-PESN lo comin Le

2510 SMB e kolektorél e grilave: I, i:.&l\li !DzOﬂ. P\.S i e o 18500 5.0 247500
Noggarttol withe permimi, planifilin § Frndit 1 kanalit wo dorie
me saktesi +1eon die verg reth myi,
Furnizind, transporii dhe verwtosia ¢ betonarmesd pie Kshesen

2,511 |(kokal) ¢ shkarkimil 14 ujérave atmosierike me pérpunin sipas m3 350 15000 350K
detalit,

2sz |FwmEm, transporti dhe vendosia e belovit C-20/25 perbazen | _q (570 1200 7,884.00
u gyl 18 dranimit sipas detalit dhe ne profife weethare,

28,13 ;Testimi i yrietés s kanalizimit m' JERDIKY 0.5 1800.00 |

TOTALT;




EM[S X i

21 |Pun@ pérgaditore [ 720.00
22 |Punét pirgaditore [ 1,200.00
23 [Punét tokisore € 96,856,27
24 Ipun#t montuese € 73,200.00
5 Punkl ¢ betonit dhe armaturis €

97,592.00

L POZICIONT
{Pungt pErgaditore

Flksimi i pikave kontrelluese gicedesike si dbe sigurimi fizik i
reperéve L rrjetiés shtetrore. NE goum t¢ kalkulohet trasimi

a1t gieodezik L vijave ku do t& kaloj rrjeli { kanalizimit fekali si dhe m +35.00 0.2 #27.00
!pénjeilja e prnimeve ne instrument gieodezik
_]_ TOTALT
Punél Demolue :

Demolimi i gypave 1 Kanalizimit dhe ujesjellesit ngarkimi,
transporli (maksimal § ko prej punishlds) dbe shkarkimi |

sshkarkio § materialil t demoluar né deponing lepale ose né
vendin Le cllin ¢ caklon Oroant Mbikayris.

! . .00 750.00
321 niateriallt 1 demolizar né deponiné legale ose ne vendin te (ilin " 5600 3 2
e cakton Organi Mbikqyriss,
Demolimi £ pusetave prej betund dhe materfaleve tjera si dhe
; - - \
422 ingarkiml, transporli (maksizal 5 km prej punishtds) dhe o 150.00 500 750,00

TOTALL

7| Punidk tokésore |

‘Germin i kanalit pér kolektoret kryesor dhe sekondaré né kat.
LIV mié ntaking mé gjirési sipas normave dhe standardeve.
Funimet e germimit dhe hapjes se kanaleve behen pas germimil
le gjere dhe mbushjeve zhavorike per krijimin o pistes se bazes

TOTALL

331 rrages,Ne cmim duhel llogarilur edhe iransporlin e = 1197403 230 02T
malerlalil derl ne deponin € caktuar min 15 km.Gjervsfa e
hapjes se kazalit duket te jete e mjaftzeshme per mundesi le
neieshies min &% cm,
Sigurimi { kanalit nga shembja. Sigurimi behet me pahi ¢¢

332 |parapara sipas normave pEr kit lloj pune, nié té dy andl e m 4135.00 050 2,067.50
kanalit.

3.3.3  |Planifikini i fundil 1€ kanalil me dor# me saklesi £1cm, m2 4133.00 0.50 2,067.50
Ngarkimi dhe transporli | dheut 8 germuar né deponi te qyletil

334  |ose né vendin ku e caklon organi mbikgyrés ne largesi mbi ml 3884.53 300 11,653.59
5km.
Furniziml, transporti, shiritja dhe planifikiz i verds nn, recth

335  |dhe mbi gypa, fraksion 0-16 mm Ngjeshja (2 behel sipas ml 1887.00 9.00 16,983.00
normave DIN, DPr 1034
Furnizimi, Lransporti, shirisja dhe planifikiny i Zhavorrit pir

336 |mbushjirn e kanalit nga pjesa e sipérme ¢ reres mbi gyp der ne m3 6202.50 650 1,316.25
nivelin malerialil mbushes le rrupes,

327 Tunim, '-1' lan_\pcnil prej g\u'_it llf Liyer gélgeror 0-61.5mm me m3 103375 a00 9303.75
Lrash#si 1=25cmoame najeshie 93N/ mm?
Punimi { tampuonit prej garit i thyer gilqeror 0-32mm me =

338 trashisi =15cm, n\epngl‘ebsh'e EISN}:muf,l ! ma 620.25 w00 6,202.50

339 L]r[;%m]l 1 ujérave néntokEsore nga kanali nese paragitel gjale ore 2000 500 100,00
gropimil me pompa,

TOTAL
34 7 Pondt montuese ; : EITRLT
: - fioset " Cuvimi njtst me | Viera lotale me
Nr. FOZICIONI Nigsia Sasia TVSH (€ TVSH(E

Fu: N, Iranspoeli dhe montimi i tubave t brinjeziar-
sistemi | koripugr § IDPE SNB peér koleklosil kryesor

341 [PESNS @ 250 o} 250.00 EXL) 2,250,00

342  |PESNS (3400 1) AP35




'k "L PUR €. betonit Bhe : :
Ne. POZICION] Nigsia Sasia Cuouinti njési ma { Vlera totale me
: ’ TVSH () TVSHIE)

Furnizimi, transport dhw vendosja @ betonit pér pllakeén e 5

251 poshinie pér puseta me belonarme C- 20425 4=20cm o ua .00 L4

252 Fl.lmir.i\"nl, r‘mr\sporﬁ lllhe verclosja e batonimit pér kinela m# m3 9395 60.00 5,637.60
perpunim sipas delalil,
Furnizimi transporli dhe mantimi | lubave {pitr puseta) pref 5 3

253 belonit ti armuar 1000/ 1000mm (clemente té parafabrikuara}. cope 5400 60.00 3240000
Furnizimi lransporti dhe mantin { ubave {piér puseta) pref

254 pctonit 1 armuar 1000/500m elemrente @ parafbrikyaral, | °P¢ 12000 300 3200.00
Fumidmi transporti he montim i konuseve pér puseta prej

235 belonit 21000/ 700/ 600mimn (clemente ié parafabrikuara). cope 1000 w0 456000
Punimi dhe montizy { shkalléve prej armaturés £320 né ¢do

258 apem dhe inkaslrizu i tyre & beton me lyrje antikorrozive. cape 200 050 107100
Furnizimi, transporti; tind dha b 11 kapakiéve prej

257 |pize, i aftesi mbajtdsa 40t N& cnim (8 llup,aritel eddhe cope 120,00 120,00 14,400.00
betonimd i kurord's pref betonarmest C-20/25,

258  Testiva [ rrjetbs sé kanalizimit m' 4135.00 0.50

TOTALI'

2,067.50
i

il
Pl.mét Eﬁggad lum

24 € 83100
22 Punilt pErgadit € 1,50.08
2] Punét tokésome € 114,234.36
24 |Punét montuese € 80,815.00¢
25 _ |Punét e betonit dhe armaturés € 66,150.50
TOTAL] + TVSH, ;

bl

NDER]

I'1 SISTEMIT.Ti FURNIZIM

EUJESJELLES :

PRASHKRIM

Cmimid njtisi me | Vlera tolale nie
| NIESIA SASIA TVSH (6) TVSH(E}

Puna e demolimit

Mobilizimi i ndérmanges par 1@ filluar punimet 82 projekt. Gmimi i kostos

ILL Hogasitur n¢ hartinin e planit die programit i3 punds si dhe (8 gjithi kostos komplet 1.0 500.00 500.00
5¢ Imnsportit die vendesjes 53 makincrive dhe personelil 18 pungs.
Fiksimi i piknve 18 keotrollil gicodezik dbe sigunimi i standerdeve t¢ gjendjes

1.2 |fizike & mjetil. Shkelja 0 karsi gjeodezike t¢ logaritura 1ne gmim ku do 12 m 351501 020 1,103.00
kalofe fumnizimi me uj@ dhe lransmelinid i puaimeve e instrument gjrodesix

TOTALLL 1,603.00
2 Puna (okésore

21 Genbn llogere, Xategerin e M-te, IV, V - VI me makinesi, pieresi dhe w 1768 230 14.206.64
Ihellesi H = 1.2m sipas nomuave dhe

22 Flanifiki piesds s¢ poshime (2 knnalit me sakidsi deripé £ | em. o 5315.0 0.30 2,757.50]

23 Fusstizin 3 lw: dhe vendosja e reres s imed 2 fiarwd 12 kanoTit dhoné o o927 2.00 5,034.70
andt e tubit dhe mbi (.
Fumnizimi, trensporti dhe vendosjn o zhavorit 0463 dhe 0-31 Smm pir iz

24 H - * M A .
mbofuar shirestn ¢ fundit & knnalil dhe ngjeshja e rehabilitiait 12 miges. m SIE o8 46,636.90

2.5 |Mbushie dbe ol i 1 kanalit me materigl te gaomnar, mw $18.4 400 1.535.23
Hgarkimi dhe transporti 1 dheut t& pErmuar nd ad vendin ku ergan .

26 inbikaayres i caktuar npa L = Skmy w 1511t 30 AT

TOTALI: TT,BRR.35




Funime betonl dhe armature

Ndertimi | pusetave 18 degdzimil sipas plaseve ekzekntive me pénmasa 2.5m
* 2 0m * 1 8m. Dimensionel dhe gieometrin e gropave per Via pEsshtatur
instalimit 12 pleséve Hdhese, Llegaritur mbi grimin e (8 gjitha prnimeve (&
nevojshma st (Gamnin, izaliny, Kaltep, ba(onim 12 kapakut metalik te aNtdsi
mbajlzse A0 fon dhe t& gjitha punimet ¢ keikuara sipas kushteve (ekaike) dhe
pjiesds s¢ pungs 18 dhénd.

20

£00.00 1,200,001

32

Nderlimi i pusclave 18 deglzimit sipas pleneve ¢kzekutive me penunsa 2.0m
* 3 0m * L.8m. Nimensiensd dhe gieometria e gropave pir tiu pirshtulur
fistelimil t& pjesavz lidhise. Llogaritur mbi gmimie ¢ (2 giitha punimeve 12
revojstune si (Grmim, izotim, Kallep, betorim i kapakut metalik me aflést
1nbajlese 40 ton dhe & gjiths punimel e kirkuam sipas kushteve Ieknike) dhie
pjest e dhent,

cops

18.0

550.00 9,900.00

Nddrtimi | pusclave 1 degazimit sipas planeve elzekutive ine pirmosa 1.6 m
*).6m * .7m. Dimensicnet dhe gicomelrin o gropavz per U pershiaiur
finstalimil 1 pjesdve lidhise, Llogaritur mbi ¢mimin ¢ 12 giitha punimeve &
novajshme si (Gesmitg, zalim, Katlep, betonim £ kopaut melalik me afesi
ibajidse 40 ton dhe (2 ghitho punimet ¢ katkuara sipas kushiave tcknike) dhe
pjest & dhend

cop

530,00 30,600.00

Ndartimi § pusetave Valsula Prestese Redukituese sipas plancve ekzekmtive
e dimensione 2.0m * 2.0m *1.8m._ Dimensionet dhe gioontetria ¢ gropave
per 1l pershtatue instalimit 12 pjesave lidhdse. nd tuba 280 gum (PN 10 bar
the 16 bar), Foeslond i hytjes 6,3 bar, wrize 1.0 bar Gmin § Hogaritus (2
gfitha pjeset lidhts¢ dhe kapakun metalik me kushinets tapash 40 ten (DN
50 $ipas (2 dhénave 1€ pjesds 54 punks

copd

20

50000 1,040

34

Ndértimi i seraloréve 18 puselnve, sipas delajeve t dhéna. Sigunind dhe
moeatimd i velvilas 58 ventilisnit, tipi me 3 fnkisione pr glirimin e ajrit gjate

hijes s& wbit, e ionimil dhe gjal2 imit (kalimil).
Iadhasita e valvulave DN 80 mm né tuba 160 run (FN 20 bar dbe 16 ary
Cimimi 1 Hogaritur t& gjitha pesét lidhase dhe knpadun metalik me kushinete
topash 40 Lon (LN 80} Sipas 1 dhinave t¢ Rjesta 3¢ punds

copé

a0

450.00] 1,350.00

335

N ernlordve 1€ puscleye, sipas detajeve t@ dhina igunimi dhe
mantin | valvulzs s2 venlilimi, ipi me 3 finksione per ¢lirimin e ajrit gine
\nbushjcs 52 1ubil, gjate funksioninit dhe gjate shkarkimil (Ranllimil).
Parmasal e valyulave DN 80 mm nf tba 256 mm (PN 10 bar dhe 16 bar)
Cunimi i Wogeritur t& gjitha pjesel lidhes: dhe Lapakun metalik me kushincla
(opash 40 ton (DN 80} Sipas (2 dhEnave 12 pjesds 5& pundy

cop

30

320,00 D000

kX

Ndertint i neratordve 12 puselve, sipas detajeve t2 dhena. Sigurimi dhe
 montin § valvulés s5 ventilimil, tipi e 3 funksione por glirioin & ajrit gate
mibushies st tubit, gjaté fonksionimit dhe gjaté shkarkimil {kullimit).
MadhEsite e valvlave DI mn i fuba L300 mm (PN 10 bar dhe 16 Tar)
Cmimi i Hoparitur 1& giitha pjosét idhase dhe kapakun metolik me kushinels
1opash 40 ton (DN 80} Sipas (8 dhdnave 12 pjesds $& pupds

cope

32000 1000

Ndenimi i nerotorive 18 pusetave, sipas detajeve t2 dhean. Signrimi dhe
monkimi 1 valvules s2 ventill me 3 funksione pr glisimin ¢ ojrit gate
mbishjes 5 tubit, gjate fenksionimit dhe giate shikaskimil {kullimiL).
Madhtsité e valvutare DI 20 nun 1@ luba 125 mm (BN 10 par dhe {6 bar)
Crnini § Megaritur 14 gjitha piesit Hdhese dhe Yapakun metallk me kushineta
topash 40 ton (DN 80) Sipas (2 dhenave 2 pjesés st puads

32000 &40.00

Ndedimi | puselove leshuse, sipas detojevs 13 dhina. Sigurimd dhe moatani i
ilinit, tipl me 3 fnksiene par ¢lirimia e ajeit gate whishjcs
s ki, giste funksianinmit ¢le gjatd shkarkimit (kublimit). Pénnasat e
valvuleys DN 80 mm n¢ tuba 250 mm (PN 10 bar dhe 16 bar) Gmimi i
Itogaritar 12 gjitha pjesét lidh2se dhe kapakust metelik me knshinela lopash
40 ton (DN 80) Sipas 8 dhznave 1¢ pjeses s8 punds

cup

320.00] G10.00)]

MdEttimi | pusctave Teshuse, sipas detajeve 18 dhina Sigarimi dhe vendosia ¢
lirinit 12 valvulave - Pepuaznt ¢ salvulave DN $6 o nd tuba 125 nun (PN
10 bar dhe 16 bar) N2 qooim 18 logainira 12 giitha pesdt tidhesc dhe
Lupakun metalik me per ngarkesa mbajidse A} tod (N 80) Sipas pjesda &2
ginis 1¢ dhena

20

EXILH 1000,

haL

1ashind Hditini i pu: , sipas detujeve t¢ dhaua. Sigurimi dhe venilin
& Firinni 18 sablave - Femusat ¢ valvafave LIV 02 oot né auba S mn (PN
10 tar dhe 16 Lar) Cmioii i llogaritr 12 jitha pjeset fidhese sthe kapakun
natalit e bushineta tapash AD (on (1M 80) Sipas i@ dhiznave 1 pieses sl
pnes

ope

320 G LI

i

Lachimi NOZeliing | pusetines, sipas detnjeve ¢ dhena. Sapuaiand dhie vemdosja
e Yirimit 18 valsulnye - Madiisits @ valvulose BN B¢ o i tuba 10 well
(P 10 bar dhe M Bar) Cmiimi i Hlogagioue & giitha pj Lkl za Bl
npakun metalik me kushincta topash 4t ton (DN 34) Sipas yrges ed pjeses
52 puni's

capd

14

20 22000

Wi § puseve plr hidrantin mbitekesor 18 dhine nga pjesi ¢ puads.
Hidrante nentokesaie PRE0 me fe giitla piesat ge  nevojiten pjeses se
diyene, ne cnim duhet 1e parfehihet kepak metalik mw knshineta wopash 40 len

cape

n

Turnizin dine vendosja ¢ pnimeve 12 betanit pr Frsimin e fubave
horiontals dhe vertikals sipas detajove 18 projektit,

A0 00 16,000 1))

R

55,00 165400

Franizimi dhe vendesja ¢ bilogeve (& batenit purtelng P21 Mihilerimin ¢
Montineve bé prh.

6.

e 54000

Toepertio | Reuges par kolimbn ¢ mypit bayeser deri te Rygja ne ejetin
ckzisiues depettinti to behet me shpias ne et pozicion te paraihet slhe
oypi Lmatalit per siguimin ¢ gypit te wjesjellesit si dhz le gjitha ¢lementet
fjeta Yidhese dead e funbsinnatizin fe lidbjes

]

SO0 [IR1ESREN

i

Punimet ¢ poatimit dle montimit

Purnizimi, Transpoti dhe Mot i Gypave HDPE 100 RC me saldim
baliar

REC TIP 2{10¢75), €60 /PN 16 bar,

REER0)

R TIP 20 §0075), 140 [P 56 bar.

)

HRC T 31025, 0410 A 16 bar,

10t 2107758, €125 /PN 16 bar,

295.1;

15121

RT3 2 s, 05010 H 16 bae

WU 2 S 07 U LG

L

Xl

R




47 Illgm?.PZ(lﬂﬁﬁ), 065 /PN 16 bar, Gyp pfr Kytje te parcelave L=mesatare - su0.0) 65 3250.00
Transpart] j furnizimil dhe vendasja & shirilit 2bulues me shirit aluming 20 cm,
4.8 rabi tibsicionin & wjesjeilest (sipas Kushieve ne spocitikimet eknike m 46120 L 1,856.30
P.5.i6.8).
glithscj 4! 38,024,301
5 Fajlc)el
SHEWIM: veivulat dhe pajisjet duhiet t jend ne perputhie me standardin DN EN 180 9000-2000 dhe duhel 1€ jend 12 cerlifikuara sipas testeve DIN-
DVGW. Té gjilha pjesat duhet 1& mbeoben na karrozions pirmes veshjes me nashit epoksi {min. 250 ), € cila duhet (2 jett n¢ parputhje me DIN 1476
(P} dhe DTN 30 677 Mjesa 2. Té gliths valsulnt dhe pajisjet proj hekuri duhot 1¢ prodhohen pdr pije ujé. Tubat fittinge dhe LHDPE nga granule PE 100+
e t& jens n& pérputhje nie standardet BN 180 9001: 20040 dhe EN IS0 140012 2004 (1996), DVGW, DVS, BGR 500 (VG 50}, Fllanxha & montimit 1&
valvules dhe somda duhet 1 jen2 sipas DN EN 1092-2 Fjesa 2. Presiond i funksioninul: 10 &16 bar, Fjese shiesa (belonn, unaza lidhese, ofj.) por lidhje
duhel t& perishihen né & gjithe pozicionel.
5.1 |Tee DN- 150/14%/150 mm copt 1.0 20| 90,00
52 |Tee DM - 150/148/140 mon ooyt [ o] 90,60
53 Tee TN - 125/125/125 nun copd 6.0 80 480.00
54 Tee DN - 125/110/125 mm cop 60 80} 480.00
55 Tee DN - 100/140/100 mm. cop 20 60| 120.00,
34 Tee DN - 100/100/100 un PR 6.0 0 360.00,
5.2 Tee DN - 10/E0/100 mm copd 4.4 301
58 Teoe DN - 10041 00/800 mm copd 50 64
53 Tez DN - copd 18.0 St
510 | Valvula e porlds DN - 150 mm copd 30 150/
5.1 Vaivula e porlés DN - 125 mm cop 60 14X}
512 |Valvula ¢ portds DN - 100 mm copd 1.0 124
513 |¥alsuln ¢ portds DN - 80 mm copt 10.0) 50
S04 [Volvula e portas DN - 65 mm copl 40.0) £0|
515 |Kowmpensuesi LM - 150 nun cope 20 150}
516 |Kompensuesi DN - 125 mm copd 44| 100
517 Konipenstiesi DY - 100 mm topd 8.0 @‘
518 Kompensvesi TN - 80 min cope 8.0 80
519 |FF cops DN - 150/800 mm cop 1.0/ 100]
5320 [FF qopa DN - 1505500 mm cop2 20 _100]
p] | FF copa DN - 125/800 mm copt 8.0 Lii]
572 |FF copa Dl - 123/500 mm cop? 10 70
523 |FF copa DN - 1KMEOD mm cop2 $0 0]
5.24 FE copa DN - 100/500 mm cop2 6.0 il
525  |FF copa DN - 20/200 nun copE 6.0 70
5.26 FE copa DN 560 mm copd 50 50)]
5.7 IFF copa DN - 65/800 mm cop 30.0] 50
538 IFF copa 2N - 637300 mom cope 0.0 50
5.2%  [Fllanxhoep it 150 mm copR 0 50]
530 Fllanxha e pershintasit 125 mm copd 64 50
i Fllaixha ¢ pirshtatdsit 100 mm opE 20.0 S0
532 Fllansha e pershiatesit $0 mm wop 15.04 S0
533 {Filanxha e pdrshtatesit 75 mm copd g 30
M [lanxha ¢ it 65 mm copd 30.0 S0
535 [PRV-150DN copt 30 100
538 [PRV-100 DN copd 50 50
3.3 PRY - DN 80 SOpE. 450 S0
5.38 iReduktues FFR DN - LS0/125 inm. sopd 24 50|
533 {PRV-DH&S cop 54 30
540 FFR DN - 150/100 mm cops 30 60!
SAi Reduklues FFR BN - 150/125 inm. copd 40 601
54 |Reduklues FFR DN - 1257110 mm copd 4.0 &0
5431 Reduktues FFR PH - 110100 mm copd 30 ga!
544 |Redubtues FER DN - 125 /100 mm copd 1.0 o0 60.00
545 Reduwktues FER DN - 125 /80 mm copd 6.0 [54] 360.00
546 |Reduktues FFK DN - 123 /65 i copd 20 &0 120.00
547 |Redultues FFR 1N - 1007 #0 mim copd 6.0 80| 360.00
34% wops 10 50 20000
Nderlimi § puselave sipas delajeve te dhena, Siguriini dhe msndini i
5,49 ieleskopit, Cointi i Bopiniur 1@ piitha pjesat lidhtse dhe kapakun mctalik me opd 5000 Rl 2,5 K
Sushineta lopash 40 ton Sipas (& dhiinave Iy piests s& punds
iz § sl dlw ueatiug 1 valvaids Wheshupibe por tijline
5,50 Ilesit dhc mjetin e hidranteve sipas delalit (3 dhind me 08 gjilha pjeséte | copd 50.0) k0 £SO
novojthme
5351 [Kopsku fundor 963 e copd 40 n; 12000
.52 |Kupabu funda 875 ma wpd 104 0] 3
AR 1 e wiy fy A0 (
5.54 Rapaku fundior N 100 1w Lops AU 1] 1243060,
Transporti | irnizimit dhe instalimd | matesve 1 it 4 pajisar me mndulin Zosa AR - CPRS. Prodhucesi § njehsorit dahet 1@ kot cotifibate 1@ vlefshine
nga Mstioti §njohnr nderkonibdtan: 150 BUBE, 150 1400, [SE TS0, LI - BC 20822 7 EC as miiatingin aveapion - B lasa B, mbrajtie 0648
Yelgiatdsia ¢ botorisd me bateri min. 10 vjel, duke marmd parasysh 2 lexime 6 dit
Mdertimi 1 pusetove dlie veyerive 12 Inatalimit 18 matesve 1@ G0, bibi DY - 65
S35 fmon Negmim jaod parmshikuar 12 gjitha puniinet ¢ nevejshme sipas ¢ copt 40 100.60 1,600,600
dhenave 12 piesas s¢ punds dhe spe ve tehnike
et | posetave dhie vegorive 1€ instalimil 1@ malésye 12 it wbi DN - 75
556 |mun. Nt gmim jond parashikuss t gjiths punimet ¢ nevojsheie sipas t cap? 16.0 1360y £ 1RO
dhanave I piesds 12 punds she spevilikiineve teknike
Bdenbni i pisetave dhe veyorive 1 instalindt 1 wjs
557 |BMuwm. Negmin s paras 12 gjitha 2 copt 20 SO0 11,0000
dhanave 18 piests 58 punds dhe speciBkimese jeknike
Wlartimi i puitase dhe veyorive W indulingt 1@ anatdsve e ugit, i i -
558 |300mor Né cavim jané patashikaear té gjitha poninat ¢ nevejshime sipss 18 copd 80 65000} 5. 200,00
dhinave t plests @ pinis #he specifibineve teknibe
Hdeatimi i puseluse dlie veyorive & instalinit 1 nunl2sve t¢ bl i DX -
§.59  §i25 man N gmim jand parashibuar b giitha punimet ¢ nevojshme sipas i cepd L0 800 3,720
dliznase 18 jeses »2 s dhe specisibisneye ekinke
Hdttis § puselase dhe vegerye 12 instuliont 1@ mat@ave (2 wil, i
340 T 300un, He gminn jane pacashikr t¢ githa puninet ¢ nesajshane sipas t& o 2.0 3000 RN
Al 42 pieads 8 punds dise specfikineve ohighe
gdithse] 5 £2.9241.00)
0 Pinime 1 tzra




6.1 Testlnti i Wit BE 100 sig pershiruhet nk perputhie me kérkesat teknike. ' 3515.0 0.30 1,654.50
6.2 Dezinfektimi i tubit PE 100 sig pereaktohet ng pérputhje me kerkesat (eknike. w S515.0 0.30 1,654.50,
plilhsej &: 3,30%.00]

RIKAPITULLIM
i Punn ¢ demotimil 1,603.00
2 Puna tokesare 77,284.15
3 Punime betont dhe armalure 48,220.00;
4 Puna & 58,028 30
5 Pajlsjcl 62,920.06
I3 Punk (8 ljcra 3,309.00;
Total; 251,948.65




Cminu njgsi me Viera latale me
! : TVSH (€) TVSH(E)
LR T PUNFI‘NDER”!IMOREPERKANALZJLENKABLLOR PﬂRﬂ.de e o

1 Mih{a e kanatit per shiririe e kabllos me dim; 145x65cm, m 4500 250 11,250.00]

2 Shirina 2 reres t=15+35cm, m* 520 10.04 5,200.00)
Furnzimi dhe punimi i bazamenteve pref beloni per pusel

3 200520020000, dhe vendusia e kapakut peef melali sipas copif 3 B 23,000
standrati dhe delalil ne projekte,

4 Fuznzimi dhe shirica ¢ pypit e briniezuar @20imm PYC m 14500 21 20060451

5 Vendosia e shivit per paralajmrim "rrezike per fete”. m 4500 008 350,00

6 [Panet e pasedifikuar{ harlja e dheul, mbulimi i kanalit ngjeshaj } pl 1 206.00 200001

TOTALE 71,010.00
e 'UNET NDERTIMORE PER KANATLZIMIN KABLLOR TE NDIICIMIT TEJASHTEM - - 1 [IREE

1 ihja ¢ Kanalit per shirirje e kablios me dim: 80x60cm. m 430 2.50 1,125.00

2 Furazimi dha shirizja e reres t=10+10cm, w 512 10,00 5,120.00
Furnzivi dhe punimi i bazameateve prej beteni per shiyla ¢

3 puluicinit s dine 70:70x1000m dhe vendosja ¢ pHakes se cope 222 50,00 1,000
bashku mg pyp FYC G200mm

- . — - R

4 El:dnu ddhe vendosja e shiri! per paralajmrim "rrezike per n 1500 0.08 350,00

5 Furnadmi the vindosja e shirit per lokezim te shiyllave FeZn o 4500 140 6.306.00
20x3mm

6 Furnzimi dhe \'cnclosjn ¢ kryyezorve |e tokezimit Copi 250 0.9 225.00,
Punimi i eleb per matjen o tokezi broj tecdo

7 shiylie motalike dhe matjet per lensiond e hapit dhe prekies per pl 1 500.00 500001
ada shiylle.

Furnzimi dhe vendosja e gypit te brinjezuar dyshiresor @63mm

B 2 X
s¢ bashku me vazhduese kthesa dle elementet tera perejellese. m S0 060 2000

9 Punet ¢ pasecifikuar{ barljz e dheul, mbulint i kanalit ngjeshaj pl 1 100.00 100,00

TOTALT 28,070.00
i s SHPERNDARJA KABLLORE FEIL 04KY ik : S

r Furniaimi dhe montimi i kabllove

1 ;! i 3
enerpintiu NAYY-E Edx170mme), AL " " e o
Fumnizimi dhe moentimi i kabllove

2 S X s
energivtike NAYY-] (4x1300um3), AL m 3 960 130800

a Material i imét lidhis § pa specifikuar. pl 1 500.00 500,00/

TOTALY 44,000.00
: - SHPERNDARJA KABLLORE FER NDRICIMTN ELEKTRIKE : B
l'unurum I“lL‘ mantimi t kabilove =

1 iX1 RX G2
energictike NAYY-] dx 16nnn. " S R Yol
Furndzini dlhe montia { kalllone

2 ’ 3200 .40 2,84
onaretike NYY-] 3xt. Tl " L it .

3 Material 1 imét Lidhts i pa specifikuar, ol i 100.00 103,09,

TOTALI 19,8000
TADELA ENERGJETEKT ¢.4kV DHE NDIUCIM TE JASHTEM . Lo o .
I‘urumzur dhe montimi i tabeles T1 deri T28 per furnzimin e
parcelave tabela dubet le jele metalike nie 1P 65, me reshetka

1 per ajrosje dhe ¢ pranuar nga KEDS per mundesin e vendpsjes copit 2 450.00 4,450,00
se iy njehsorve te cilet i sjell KEDS me dim 4%1.1x0.35m sipas
skemies niepolare,

Pynimi i bazamentit prej betoni per lahelon Tt deni ne T28 sipas . -

2 copi 21 L
detalit te profektil dhe rmmml kozintit ta labeles. o 8500 11850
Fumnizimi dbe vrontimi i dabeles B deri B3 per furnzimin e ¢

3 ndricimit le jashlem e dila do vendoset ne trafostacion me din copld 3 35000 [REIXN
B0utem e 163 sinas skemes nicpolare

" Mataria} i illl:L't !idl\és i pa specifikuar( mihja. ¢ kanalit e pl i AHL00 100.00
labelat energietike hartja ¢ dbeut ose mbushie e hapesizes).

TOTALI 12,665.00
TRUPAT NDRICUES TED DHE STANLLAT METALIKE KONIKE
Furniziut die smomtimi § rupat ndricues: Led me tarme tiseare .

] Copit ML S0 4K
OV, per montim ne shiylie metalike konike be10m. copt 22 3 2886040
Furnizinyi dhe montini § bripit sdricees: Led ne foree linears ., - ;

1 Copit . LTS
FO0W, per montiny ve shiylle metalike konike h=ém. con = 12 B

2 Furnizimi dhe montim i shtyBos melalike konike h=10m, per cupt 12 150.00 ——
sandosien @ ndrcu inear,

3 Furmzlm} ‘"'f‘ mantini ¢ lires nje krabeshe per vendosje ne capi 2 500 LG
shtvlle 1.5x1.5m

4 Material i it idhiis i pa specifikuar, pd 1 2000 pLARE]

‘Totali 1t 91,220,00
'SHPERNDARJA KABLLOXE PER FIJE OPTIKE -

1 Furnizimi (lfllu‘ mantin § Abiit oplike per perdoriin te jashtem n Bt 000 46000
Sh me 126

2 Furnzind dhe vendosia e gypit to brisjesuar dyshtresor Q(ﬂmm n 340 i 324000
s¢ hashku mie vazdwbucse khesa dhe slementet tera peacjellesa,

3 Furnizimi d hf mantimi 1 lires nje kralshe per vendosje ne copis 222 130 288600

fshivlle 1.5x1 50

3 Furnzimi b monting i keties se bashkn me konekiorel FC por Loy 21 A e

mentin te jashten sipas projektit ,

estion dhe sabdimi | Gies optike ne ketin perkatess il ! 1 1,000k 1 4001403

4 hlatesial § it Tid hes §pa specibkuar, pd I b 20,00 AR
Tolali 1; 8,486.00




ARTA
% on! S : : :
3.1 PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR PER 04kV € 71,010.00
32 PUNET NDERTIMORE PER KANALZIMIN KABLLOR TE NDRICIMIT TE JASHTEM | € 29,070.00
a1 SHPERNDARJA KABLLORE PER 0.4KV € 44, 000,00
3.2 SHPERNDARJA KADLLORE FER NDRICIMIN ELEKTRIKE € 19,180.00
3.2 FUNET NDERTIMORE PEIlL KANALZIMIN KABLLOR TE NDRICIMIT TE JASHTEM | € 12,665,00
31 TABELA ENERGJETIKE 0.4kV DHE NDRICIM FEJASHTEM £ 91,220.00
32 SHPERNDAR]A KABLLORE PER FijE OFTIKE € 18,486,00
. -
VEREJTJE:
1 PUNET NDERTIMORE
191 [FUNET PARAPERGADITORE
imi njési me | Vlera tolale me
FOs  [rErsHKRIAMI T PUNBVE NIEsEA SASIA Contmi o
! TVSH t€) TVSHCE)
Reuthimi dhe sigurimi  punishies me konstruksion metalik dhe Bamarins 1§
vinkuar me farlisi 2 mon# W perimetrin e cakluar 4 punishiea dhe
ML njezion! fnformatiy me tabain informuess mo dimmsions 155 m 1| ™ 000 800 1.600.00
pusuar nga profilel e ekt dhe Bamarina,
Osganizimi i punishics dhe depave, furniziml me material dha ndeetim |
oroz [Tt e packohshém b uisielldslt, kanabizimit, rrjetit etektelk dhe ndngimat]
ORI St vendosis @ kotejneri pér zyten ¢ inemaxbimis ¢ proi dhe| FTFYE o 00 30000
venosiy ¢ WC kabines pér pundtor.
10183 [Poricionimi geodezik dhe Loblektit p2¢ ndertim w 2,03.00 0.20, 41030
TOTAL POZICIONI 251000
1.0z [PUNET E DHEUT DHE ZHAVORET
imi pjési me | Viera totale me
POS  |PERSHKRIMI [ FUNEVE N)Esza SASIA Cmim{ pj
) TVWSH (&) TYSH()
Gerniind | ehtrests 56 Tumusil die dheut 7 fere siptragen e parmpare per
pozicioniniin € chiektit i ane te makinerise . NU gmim duhet 1@ porfshinet 3
L0201 he transportimi i dheut & gérmuar deci vt deporind e percaktuar ngaj ™ 165000 =4 379500
itetel komunae nd distanct der[15 km.
L0282 .rnmifi!“i. dhe .d“x‘lrj.l & xe-relsl s.e bule  weth  gypave el ) 17280 9,001 1,555.20,
d kabllve te el
10203 [Npjeshia e shireses se dheul me ol ngjesas, m’ 2,535 1.00 2,034.508
10204 Furniaimi éhe shizirs e gjcolakstilit 330g/m2. o 1,750.00] 1.50 2,625.00]
1.0205|Furnizimi dhe shtriris e veres se bute o gieatekstil ' 20.35 1000 203,45
Furnlzimi o materisl dhe verdosga nt veper ¢ dhavirit pre il W daes
10286 [enuptiv 07130 mm er phlaton/ parkityui, o sl da B ponaiel n? shiess ' 780,00 7.5 385100
duke 1 nefstne,
Furnizimi o matirial dhu vendosja s vopir e chavorit poy purit 6 fhyer
L0207 [ersptiv B/6% mm e pllaten/ parkinmon, @ ciby do 18 prnohet né shires ity 350.00 HH) 2,975 )
duke w ngishur.
Firnizing me suateristdhe vendosks ag veper e shavonit peej i 16 thyer
10288 ferapbiv /31 mm per pllaton fparkingun, ¢ vl do i pugohel nisshieesa w 180,00 5.50 L7000
digkae u sl
Fumnlzimi me material dhe mbushia e hapiisies pergiald mureve p i 3 -
O | e ehavor 16/32, plamiilin i hapesins v et rart 1s retholes. m 1500 1800 225000
Fumnizin me material dhe sanint § fe gjitha mstalimave nentokesore dhe
10210 |bitokesore qe giinden ne hapesiren punucse e deintahen apo nese dubat te] % a5 2299815 344872
; hort 15% nga pos 3.02.01 derl 1.52.09
TOTAL POZICIONT 26,447.87)
1.01 __ |PUNET EBETONIT
invi njési me | Viera lolale me
POS  [PERSHIKRIMI | FUNEVE I NJESIA sAS1A G
! TVSH (€) TVSHE)
VEREJTJE 1:




Furnizlmi me inaterlal dhe punhnd { barés pér mbeshiefen @ elementeve
tdhur t8 armatirés 54 themeleve. Batoniml 1t behet me bedon (8 vatfir

L0301 [naekte ©16/20 me trashBsi minS cm mbi lamponin e rhavorlt, dukef ) 2080 6000 1,248.00
pectshiré edhe nivelimin horizental Glertsia ¢ betonint tif fet st pakn nga
10 Cin i ¢ gieett b dy anit e shpgtes s themeleve,
Fumizimi me material, betonimi | themeleve te vecuara, Detonimd W bihel
1gagz [me beion t markes ©25/30 me adiv keisalor pr oanifen vl o 0% 10500 5.247.60
padepiriucehmariss nga wjl s Tsomal Aquamat Admix né masén 1 kg por
cdn 100 k2 1 cimentos.
Fumizimi me material beloniml i themzleve te crethojes sa sigurlse.
Jongs |Betonin tsbehot me belon (@ parkes ¢:23/30 me aditiv keistalor pUrorriter) o 260 16500 1016400
e padepirlucshmiirisd nga ult si lsomat Aquamat Admix né mastn 1 kg pér
cido 100 ke 15 Gmentos,
Fumnizimt me material si dhe panimi i kellepeve {pahive) per botonlmin o
lementeve o bolonil, wendesjss se skelerive o nevojshme, ldheseve,
1o | 030 16,659.90] 4,997.97
perforcimeve dhe distancerste ke nevojshem Meret 30% nga pos 1031 deri * 4
1.03.03
‘TOTAL FOZICIONI 21,657.67
104 |PUNET E ARMIMIT
mimi njési me | Viera Lotale me
POS  |PERSHKRIMI T PUNEVE NJESLA SASIA G
! TVSH(®) TVSH(E)
Furnizimd me material, praga, lakdmi dhe fidhja @ armaturi's par formimin e elementeve 1€ stmaturés s8 brinjézuar sipas planeve éhe specifikimeve t
apnaturss. T giitha armaterat duhet 12 jend & Jualitetit B300B, sipas standardit EN-10080 dhe duhet jeng 6 pastra nga korozlonL N gmim (¢ piefshihet
nérdorimi i distancerave & Hojeve (& ndryshime it vargsh 18 poricionit me qEllim & arrities s trashesiss s duhur @ shiresés mbeojtése.
L0 Arimimi sipas projebtit me atmature 5500 kg | 16,001.41] 1.20] 19,313.31
|zaTarroziciom | 1951331
105 |PUNET B KONSTRUKSIONIT METALIK
‘milmi njisi me | Viera lolale me
PERSHKIIAG) [ PUNEVE NJESTA  ISASIA <
! TVSH (€) TYSHE) |
Purnizini me malesial gl die montimd §efemepteve le celikul, montimi behiet
i tmlona sipa projektit si dhe ankerimi me ankere ne themel betoni.
10501 {Konstruksioni i celiut duhel te zinkohet me zhytie pas punimit el  Kg SBY7436 L8 106,153 85
slememteva sipas projokiil. Duhot bt parfehlhen e gvin edhe pllakat lidhess
e bulonal sipas projeklil
TOTAL POZICIONT 106,153.85
1.06__IPUNET ENDRYSEME
POS__[PERSHKRIMI T PUNEVE NIESTA SASTA CMIMENBST SHUMA
Furniizimi dhe punimi § shiress se asfallil {Asafl Beton) (0-16) me trashes] :
0, 8504 o0 .
a8 prel 7o Thipen ramjet e duhurm sipas projeLhE tek pikat njmblednese. m 185000 s 2,200.00
Furniziml dhe montimi | shenjesimit (sinjallzimil) verfikal dhe horizontal '
8, og) 401,000
1802 | our hapesiven e parkingut, i dhe viat ¢ parkingieve. il 185000 1 AN
Furnizimi dhe punimi/ menlisn 1 drenazhinll Lo parklngal me gyps nga |
B0 o F.250mm, shrazia bohet ne kanslin e hapuy 16 w’ 5800 480 272.00
1agpg | Fumiind che puniisl/menbimd § pypave ngs PVC F 50 pes ldhjen < to giithe| 20000 200 o000
Le vequar per. vendesis pe
Fumizimi me material si dhe punimi/montind i grilave drepazhucse nga
1oggs |8 B giersi 20am, truptt kanakit nga puhmsn, EI[‘.“ slandardi BN ML) L0100 5000 432000
Te montohel sipas e ne masel
hetoni.
\ag |Famiziml e malerlal si die pustoni | pusctave fi 1000 nga beiani per wpa 100 150001 450,00
= uirave atmasferik
Furnizimt s matarial 8| dhe puslad | kaperderdhjel se drenazhes ne
kanalin e apur e drenazhinit nga beloni § azmuar. Preda o Bolonil,
106 1 542,00 |SB168
BT, ndosja v Byplt per 2braste, armimd, belonin, planifkim | pergithshem il o 33 !
asai zone, Te merel 4% nga pos 106,01 dosl 1.06.06
Furnlzimi me material si dhe nontimt | shiyllive metatike uga poollicl]
40L60x3mm, waja e shiylles duhel te et me farme te shironjes "V, te behel]
ankerimi adekuat ne themelet @ betonit, Llogaria behet ae Kg. Me gmin o
L0508 [porfshinet edhe zinkimd ne zhytie ne tresh e giita elementeve 12 panuara | Kg 129345 150 494078
Te perfshihen edhs diagonalet perforcuese sipas projektit. Gypal duhet te)
jene (e mbyllur ne maje (e shiylles. Ne gmbin te porfshihon edhe pllakat
ledhwsse, Euslonat ety
Farnlziml s anlvrisbsi dbe montimi § tatit e trash T3.5mm per perfercimin
LOSI9  Je rrjetes melalike, menteriali dabied te ste | Kasit ta pate. Te vendozetne I 13600 asn 67360
vendel & PAaran B prokl.
Famiziny me matesial st dhe mentimi Ll geobor i cilsherbon per
LOBAE | peelorcionn e Tijetes, nusteriall duhet gt § KLt b pares Te vendoset i ™ 11900 Lou LI
vendol paravara i preht
Eurnlal e maoeial sl dhe pontins ol jgemb ne forme i spiafes m
fera F3cm te reothoes giopiesielit ne i,
1AL o 2gnrimit *¥Y e vemdosit ne 3 b parapane nos prokib, w TR 30 HI
Materiali dubet e jote | it be pare. Te vemiloset sipas standacteve,
fa12 F\um‘mu e _m.mml sl wembosia ¢ prepezave meladiy bu do e bapet cope 72009 200 216006
gec bl snrlalibe ol elfiv Welat presfusces.
Turniziml me ralenist s dhe vandos albe to ziaba s o
10613 {batrer S0850nun dhe trashesi e el 2 Ziune Mo sipas stindacdeve Le at 8. e 298500
sardpara.
Pasteld i porgjillishein | puntshtes OBkt b puriar) para doresimit.
06 g o 5116946 #2508
106 [retimet e e ditha paisiese. Te meret 3% ng pos LOSDT e 10613 * L
TOTAL FOZICIONI 3,794.51
REKAFITULLIM - PUN
101 |PUNET PARAPERGADITORE
102 |PUNETE DHEUT DHE ZHAVORIT 2644787
117 |PUNETE BETONIT 24,457 &7
104 PUNET E ARMINIT 19333
105 [PUNET E KONSTRUESIONIT METALIK 10, 151.85
106 {IUNFT & NDRYSHIE 5579454

PURET NDERTIRJORE GUTHSEIT 231,877,44




2 PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK
201 |SHFEANDARJA KABLLORE DHE SHIREIERIT METALIK
c Cmimi njisi me | Viera totale me
TOS  {PERSHXRIMI | FUNEVE NJESTA SASIA
! TYSH (€) TVSH(E)
hiihja dhe mbylla e kanallt me dimenzione 145x65cm per shielden o kablios
dhe kthimi 1 15 08 gjendjen v mEparshme, | njejti kanal pérdoret pér 2 gypa
20001 {@110mm per kanallizim kablloe dhe 1 gyp @&3mun per rrymate dobeta. Ni| — m 480 504 1,200.00
coaim parfahihel deponin] § dheut & garmuar st dhe Kthiml § Gj prap ng
kana dhe ngjeshja 2 tj.
Fumzimd dhe vandusia e gypil Lo brinjezuar dyshiresor G83mm se hashiu
20102 |me vazhduese Kihesa, mbroften PVC material mbi dhe nen gyp dhel m 480 B0 3,840.00
elementet tora pargeliese.
Fumzimi dhe vendesfa e pypil Ie brinjesusr dyshiresor G1E0mm se bashia
20103 |me vazhduese kthess mbrojien FPVC nutetial mbi dhe nen gyp dhe|] m 975 190 1,852.50
1 Ueta pesciol
Furniziml dhe shirirja e réss frafslon 0-30mm pér mbrojtien € gypave Nk
20104 [kanal, rére shirhel ntn gypa 10 cm dhe mbi gypat 10cm. Dioc(G650.20)]  w 816 15.00€] 1,269.00
XE70m
20105 |Purnzimi dho vendosfa v shil per paraksjmrim "rrezike per jele®, m 520 008 41.60
Fumnizimi dhe shirirja & kabllove energictike NYY.) SénudCu, par "
20106 2.50
Fusniatiin o tabeles pér adrigimin v parkingat T5, m 83 308 5
20107 _|Fumnzimi dhe monting { gypit rixkid G25mm. m 380 080€ 384.001
20108 |Furnzimi dho montimd  gypit vixdiid E320mm fleksibil m 250 040€ 100.00
20109 |Furnzimi dhe montind 1 isjlesit te gypll G25mn, cop 380 0.50€ 150.00
20130 |Fomnaimi dhe montin 1 konektoril kutl gyp B25mm. copd &0 1.50¢] 120.00
20011 [Fumnzimi dhe montimi 1 ktheses 50° per ayp G@23nun copit 80 1.50€] 120.00
Furnizimi dhe montimi i kanalit metalik PNK me dimenzione
I3 i i i v {
20042 mcb(_sm?m‘ nga elemenlel e m\kr uara pitr shtrife t¢ Rabnlio\u [ o A86 15.50¢ 521100
temsionit 18 lartd, 1 p#rfshihen edhe efementet lidhése dhe
mbajlése "L' dbe prforcucse.
tFurnizimi dhe montimd | kanall metalik PNK me dimenzione
2oq [10060mm ngn elementet e Lmkunm‘ par shingje t kabllove Wt 261 12506 3,300.00
tensionil tit larte, 18 pefsh edhe lidhisse dhe mbaj
“L” dhe perforcuese.
248114 jFumiimi dhe montimi i kiheses T 200/ 2007 2000un copd 15 820€ 123,00
20115 |Fumatind dhe monting  heses T 100/ 103/ 100mm copt 10 7.0€] L0
20116 |Materiali i imel perdelles per lidbjo. p} 250.00€ 250,00
TQTAL POZICIONE 18,515.60
202 |TABELAT SHPERNDARESE ENERG]HTIKE
POS  |PERSHKRIMI [ PUNEVE NJESIA SAS1A Crivird mjiési me | Viera totale me
TVSH (€) TVSH{E)
Furnizimi dhe montimd | labelés shpemdarése elekirike (TB) me mibrojije
P65, per montim ne mbi mure me dim 500x500x200em, metalike dhe
20201 felementet pargellse el pliaka HS0MW0mm nga llamarina e galvanizuar|  cope 1 65000 € 600.00
dhe § mbajlsel par fiksimin e tabeles Model NSYCRN7S00 apo le
yshme,
20202 |Fumizims dhe monlini { siguresa autoawlike tpofare me harkteritikr| 1 [ o0
vepring C plr iy pominate Ine32A4
Furnizimi dhe montini i Sigureses me Mbrojes diferenclale katiérptoate me,
20203 o
rryma pormule =254 dhe rrynu diferenciale idn=0.034A. st 1 23.00¢ 2500
Furnizimi dhe montimd i siguresy autematike wjepalare 1P me karaklerishike]
02
P2 | veprim C rer rryma nominle tn=10A. hlicd 6 zie 1300
< [Fumizimi dhe montimi § siguress automalibe njepalare LP me karaktesistike]
2020 g
> _|veprimi € per rryma nominals In=t64, <ore ! aese B
20206 jfurnizind dhe munliml i Klemeve shpemilarese amocanati 804 cope 5 15.00¢] 73000
20207 pFurnizimi the nentimd | inderperarsit (1,0,2) Jp, 164, coplt 1 5.00€ 5.00]
20208 [Furnizinu dhe montini | Fotogatis se baghka me relen copt 1 12.50 €} 12.50
20209 HKontaktor madulir APelar, 234 , 210V copdt 2 105.00 210.00
20210 Materialt | bt péecjellss pr lidhje (7harra, poaques BAY, papuge, Bleme, o 1 Ea00 e 160,001
uatops, et])
TOTAL FOZICIONI 1319.13




203 INSTALIMET KABLLORE
imi njiisi me | Vlera tolale me
POS  |FERSHKRIMITFUNEVE NjEsIA sasta | RS
! TVSH {6) TVSHE |
203,08 |Fumizimi dhe montim Uibllove pir ndviqin NYY-J 331 5awad, m 250 as0¢ 22506
TOTAL POTICIONT 1500
201 [NLAUIGIME BLEKTIKE
imi njtsi me | Viera lolale me
pos  |[PERSHKRIMI | PUNBVE NJEBIA SASIA Cmimi of
d TVSH {6) TYSHIE)
Fumnizimi dhe monting | naricsesil LED, SMD me easor B Likozparaar, N
IO |oovw, 1Pos, 43201, L000K, CREPBD, dimel 10081560 mom. op » 500¢ 210
TOTAL PGLICIONI 1,175.00€
205 [SISTEAI | WIRSIEE HYRIGOALIH - HAMPA
FOs_|PERSHKRIN | PUNEVE
Fumizime dha montimi | nffsts hyrese per parking rampa automatike, krabu
20501 {deti 4m, drita LED sinjalizuese, shpejteisa e veprinil deri 6 sckonda. To|  cops 1 B00.00€ H00.00)
porfshihet edhe ankezimd ne theme) batopt b armuar, skpas profekit
Furmizimi dhe mantimi 1 jesis dalése per parking rampa autoniatike, kralu
20302 dberi dm, drita LED sinjailrusso, shpofielsy o voprinl dorf & sokumda. To|  cope 1 85000 ¢] 50000
posfalithet odhe ankwrims me themel betoo e armaar, stas projebtit,
Furnlziad dha mantin | paisies per menagimin « hyzje dalive fe parkingul
e mundest lesimi te ki rielave RFID , 107D dhe Lketa, mo kel
karakteristika: Mundest Udhje me Bariervn (Rampen), Printer termik |
20503 |barkedit fhysia), Barkedi -kuponi dhe skaner i kedit QR, minimum 5 LCD|  cope 2 5,90000€ 12,800.00
Display, teximin ¢ RFID kartelave dhe postpaid sards e, Komonlkimi TCP/
i
Tempemiura e punes; -33°C - +65°C
Furnizimi dhe prograniind i RFID Proslnity 1D Cards 125kHz 1C Smat|
2054
% Hrclligent Card 08emem, pie ststiomin e konlrsli to Byrics o 100 e 30000
TOTAL FOZICIONI 1590060 €




206 |SISTEMI QENDRORE | MENAXHIMIT TE PARKINGUT - SERVERI
D5 {PERSHKRIMI FUNEVE
20601 [Fumnizini dhe muntimi | secverit PC compuder e software per SmartPark, | copd 1 40000 €] 400.00]
20602 _|Furnizimi dhe montimi | monitorit 23" cops 1 406.00¢] 400,00
20503 _|Furnizini dho montimi { rack kabinetil 19° Rack 12U. copd 1 400.00 €] 400,004
2061 g:.r:éz:ml dthe montini { Ethernet 24-port 10/108Mbps Desklop/ Rackmuund] cops 3 - 120050
20605 JFurnizimi dhe montini { U per serverin qeneror 36661, 230V, cope 1 130.00¢€] 130.00F
20606 [Py i § sistermil Pl 1 150000 ¢ 1,600.00
20607 {Materia) | fmet lidhes P 1 1000 E 100.00
TCTAL POZICIONI £,230.00 €]
207 |TABELA INFORMUESE PER FAKKINGJET NE DISPOZICION
mimé njesi me | Vlera totale me
FOS  |FERSHKRIMITPUNEVE N)ESIA SASIA ¢
) TVSH (6) TVSHE:
Furnizimi dhe montimi f ekranil per paraqilien € mumit te
20201 | exiingiove le lira ne hysie. Display navigim me 3 digilale copt 1 s Ml
207.02 Matertali tmwt lidhes coplt 1 100.00 €] 10000/
TOTAL POZICIONI £00.00€
208 [SISTERI | UDITRZIMIT PER PARKING
miini ajisi me | Viera totale me
POS  {PERSHKRIMI [ PUNEVE NJESTA BASTA ¢
! TVSH (€) TVSHIE) |
20801 |Fumiziml dhe montimi § servent per menaxhim W parkingjeve, Parking] copt 1 50000 € 300,00
Guidance Server.
Furnizimi ¢he wontuni 1 detekimil ulirasonic dhe lampes Parking Gensor -
2802 o8 sndiecaton copd 53 wme 2.750.00
20803 [Programuims i sistemt pl 1 10000 € 100.00]
 TOFAL POZICIONT 335000 €




2.09 SHPERNDARJA KABLLORE DHE TESTIMI
Cminti njiisi me | Vlera telale me
P05 [PORSHKRIN | FUNEVE NJBSIA SASIA TVSH (€) TYSHIE)
209.08 [Furniziml dhe shirirja e kabllos Single Mode Fyber Optic cable m 186 1.80¢ 153.40]
20942 iTurnizind dhe shirifa e kabllos UTP catts m 1220 0.40¢] 4BB.00;
20903 |Fumizimi dhe shirifa e kabllos NYY-) 5x2.5mn? m 185 L35 € 360,75
20904 [Fumirimi dhe shirirja ¢ gypit 020 o' 80 0.40¢ 200
20905 _[Fumisimi dhe vendogja e kulive @60nun copt 90 0.9 ¢ 36.00)
20006 |Materlali imet lidhes Fl 1 350,00 € 35000
TOTAL POZICIONL 1,620.15€
210 BARAZIMI 1 POTENCIALIT
Cmimi njgsime | Vlera tolale me
ro5  |PERSHKRIMI 1 PUNEVE NJESIA SAS1A TVSH (8] TVSHIE)
Fumizimi dhe montiml | unazve le palvari per ldhje te
20701 |metalike par bararim t2 potencialit, le clementeve metalie ne rethojs,|  cops 30 5.50€ 275.00]
rampa, konstroksioni melatik, rack kabliel etk
207.02  [Furniziny dhe montimi i perquesit P-F Smnd m 150 1L30€ 225.00f
20789 [Farnizimi dhe monlimi § percuesit P-F 10mm m 200 LEDE 360.00
207.04 _HFuralzimi dhe montimi i gypil te brinjezuar PYC @16mm. m 300 0doe 120.00]
a07g5 [Materal i .:m piz punimin e barazindl 2 polenciallt 5k unaza per ol 1 250008 330,00
TOTAL POZICION] £,330.00 €
REKAPITULLIM - ELEKTRIKA |
201 SHPERNDARJA KABLLORE DHE SHTRETERIT METALIK 16,335.60
20¢  |TABELAT SHPERNDARESE ENFRG)FETIKE 131933
203 JINSTALIMET KATLLORE 225.00€]
204 NDRICIEM ELEKTIKE 2,175.00¢€|
203 SISTEMI I NJESISE HYRJE/DIALJE - RAMPIA 15,900.00 €
206 |SISTEMT QENDRORE | MENAXHIMIT TE PARKINGUT - SERVERI 1.230.00¢
207 | TABELA INFORMUESE PER PAKKING]FT NE DNSPOZICION 500,00 €
208 [SISTEMI | UDHEZIMIT PER PARKING 3,35000€
209 SHPERNDAKIA KA8L1LORE DHE TESTIMI 162015 €
21¢__ [BARAZIMI 1 POTENCIALIT 1,330.20 €

GJITHSH)T] 49,295.08

3 SISTEMI SCLAR FOTOVOLTAIK 201.96 kWp

Cmimi njisi me | Viera tolale me

ERSHKRI E B! SASLA
POS P RIBSEI [ FUNEV] N)Es1A TYSH (6) TVSHE)

Tumnizimi dhe installmi | moduleve fotovaltaike TIER L nw (ogi 660 Wp
ono Cryewlline Hali-Cut Bifacial, me celula anti-reffekkiv/anti shkélgin
pet plzdorim ng ambientet ku karkohet reffektim minimal nga panelel (apo
hgajsham)

Specifikat min:

Fuqia maksimale: 660 Wp
Eficienca: 21.09%
Tensioni maksimal 1500 VDO

a0t Toleranca +5W (ST

cope 04 H0.00€ 73,4000

Testet, Cerlifikinel Dhe Garancionet

TEC 61215, IEC 61730
150 9001 2015, 150 1400{: 2015
Conformily to CE. PY CYCLE Fire safety Class € according lo UL790

Garancion produkH - 25 vite nga prodhuesi

Furnizioi dhe montimi invertoreve solar 100k Y A, (refazore me
karaKleristika i vijon {ope ngiajshémd:

Fuyls pomrinale: 100,00 ¥

Pryima suksimle ¢ idhicos s shhurte e MEPT: 264
Uresi i openimnit por MPPT 200810800V

Fuaiz oulsinate: 110,001

Temsioqi pomial L

Shirambeinn: «3%

AL i 5,200 00 ¢ L
L0 Lot o H #0000 ¢ 16,6000

- Sidathucs AC- Typell
Shbarkues 1O Typa i
+ Mumitorine per defeltet ne strinye

Standardet dbe Garaainnil:
FN 50530, [EC 62116, IEC 6¥727, 150 663, 15T 61630
Garanclonl: 5 vite.

Furnizitni dbe manting Eotmanit o Mydes me dima: W00 8125 dube

pertshinddepress [EC 60947-2, nugneto-lermdk, 31, 16DA, 16kA - 2 cope,
AOLO3 Indaeprenis [FC 60347-2, magnelo- leemik, Mp, 3204, 2654 - 1copa, N kete | bampht | AR €] 180.00
poricion hyn e giitha nuterislet ¢ feza pir Fenplutimin ¢ onmanit elektrik,

Furnizimi dhe monlioi | kabllows solans (kg 21) IC 1n6 anen (HEZ272Ky

RCT m 2800 LEE 3gq00
s [Fumizind dhe sontiai Fiahlios el ke AC PR Se1fmind fe - 5 . L5
vondisur paraprakish g gy
Fumniziend he montin 1 3501805 chheihe AC FO)BORES Jeimuns &
0106 Jvendesun parapeakisht m mbeejtis adebuate, kanale metald o e m 12 #E0E] 107 b

dimrnsjone pezkatise.

3D JFumizimg dle bstabioi | Kabllo SFTY (s 2xAWG2E, CAT7 m is0 P 373 0

Fumnizimi die noou

il Fatirtmetrd 3ph se achbu e plabfuemim paiz

3404 : 1 45000 § 450,00
rorilurim tfine e prodlinit dhe beasumit, caps

aargg |zt dhe shiriria e phruesit g basaziin ¢ palon Lo piars " ) aane 1o
PE e, pr lidbin 0 asave nulaliky,

sargp | Tumizini dhe shisies e pizasesit por harazimin e pedin: L e peaes

1 1.50¢ 260
2LF finmnz, iz lidhicn £ masare ptatike " o e

Furnizini dhe monlimi ] <hargeravs olskrik 1572 b, Apie, 634, |
MULAL [heinphauas s bashie e s IRANK EhU th frad WDl falzy 2, 131G o) wope 2 5,53k 11




3.01.12

Testimi, shimé si dhe Yumisionim | sistemit solar 20196 KWp | 2,000.00 € 2,000.00]
30113 |Material Getér 1 tnit pa specifikuar [ total 500.00 € 500,00
GJETHSE)T] 111,894.50




] ]

RUKAPEFULLIM I TE GJITEHA FAZAVE

1. PUNET NDERTIMOKE 23M.872.44,
z PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 49.295.08
3 SISTEMI SOLAR FOTCVOLTAIK 20195 kivp 11589450

TOTALI ME TVSH, 383067.02

erejtje: T githa pozlulonet perfshijnd, fumizinin me material, trasportin, shkarkimin si dhe vugion i veptr & malerialeve por secilin pozicion, dubet cwkur so nje
rumir konsideruestitm § shenjave vertikale vendosen 2 capa nt nje shiylle

SINJALLZIML
USINJALIZIMI HORIZONTAL (Termoplastik, 3mm)
3.1 [Frmizimi dha ecalizimi § vljss ndardse tb ehiritave W& qurkulimit (b= 12 " 200 25
) tipi Al {24343 i), komple! platiisia @ késaj vije. 5,750.00
1. 3|Funizimidhe realiximd i viks s ndérprert n udhekryqe  (be 12 o) tipi w =0 2
A (1+141 ), komplet piatésia e ktisaj vile. ; 1.575.00
1. Fumizimi dhe realizim | vijés plotd 12 elvirilave W qarkullimit (b= 12 e, ¢ w 150 35
velnu 1,575.00
1.5{Fumiziml dhe realizimd {vijsndarése t shirfave 1 qarkullimit (b= 13 o 00 25
" |5} HpL AL (5+5+5 mu), kumplet giattsla e isab vip. 1,500,080
Fumtzimi dhe ralizimé i vijts ploté antsone (# skaj e shiritave @
T lgarkullingt o 10 cm). (hufizimi i shulit & mestm dhe ndarja e shiritit @ w 7000 250 17,5000
Yajshdm)i
Fumnizim} dhe realizimi shenjava tGerm (fushat ¢ drejtimil, vendfalima
1.7 : 0.0 -1,000.00
kembesareve, i e ndatlimit e.) " 0 2 o0
1.8 |Fumnizini dhe_realizind shemave te bigikletave ¢ shiep/shirit copt 5.00 0.0 300,00

1.8 [ Furaiziy

dhe

5m ot 13000 60.0 7.800.00

2[SINJALIZIMI VERTTKAL
5.4 |Fumizimi die vendosia (plrfehind 12 fjitha operacionel ¢ vendoses] o
_|shenfave t mezikul tforma trekindssh) me diniensionim a=60 cm.

2.2|Fumizimi dhe vendosja (perfshire t8 githa operacioncl ¢ vendasies) s cope 13 1050 11,865.00
shenjave i urdh¥resa b prer (forma rrethare) e dimensionim Gred0 i
Funizimi dhe vendosta {piefshind 12 githa operacione | ¢ vendases) st

ehenjave ti bafmérimit

cope 14 105.0 1,470.60

ope 30 1050 315000

24| Tubelat plotisuese me dinwnsione 40 x 20 cm cope 2 1050 21000
Fumizimi dhe verdeefa {perfhind 12 pjitha operacionet & vordoses) o6

24 [shenjave i udhikryqeve shkallel e lajnitrimit me dimensionim sipas. z 55.00 400 4,000.00

standardave

3IPAJIS)ET E XONUNTKACIONTE
Fumizimi dho vendosia {plefshit? 1 giitha aperacionet & vendosjos) o
3.1 |ehenjava lt “udhérreyesve® me dimensionim sipas standardave 40x40 cou | cope 2 %00 2160.00
Tabela per shenimia w kihests e rrags (VIL12)

3,2 | Paiisiet pie shenlmin e ekajeve 1 rrugés VIO, me Trlesi 0,75 m bl

sipirfuqe dhe dlstance pref 50 m.

FOTALT ME TV

Hazlimi dhe dorzimi (tre kopje té forta dhe dy digjitale né CD)

Ppara pranimit teknk 1t Projektil (¢ Bkzekuluar § cili duket te
aprovohet nga mbikqyresi dhe duhel 1§ porfshij:
-Situacionin ¢ Terzenit

-Profilel glatésore kemplel 100 A0 4,000,001
-Kubatural e dheut dbe 18 rires dhe

-Paranuasal ceale 1 pundve 18 ekzrkutuara,

Prujekii duhel e hartuhel per te yjitha fazal e realizuara to

projektit.
el ROTALL L 5
REKAPITULIMI TOTAL
2,398,536,20 €
1] PROJTKTI I RRUGEVE 3,825,261.00 €
T IXANALIZIMI ATMOSITRIK 769,568.87 €
D JKANALIZINI FEKAL 765,526.86 ¢
B 351,560.65 €
T [ALEKTRIKA “ T81,531.00 ¢
G [SISTEMII PANELEVE SGLARE i 39306702 € =
H|SINjALIZIVT 62.995,00 €
H  [SINJALTZIMT T 4,000,00 €

TOTALY 7,755,554.00 €




